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بورس، بازیچه تنظیم گری بدون استراتژی!بورس، بازیچه تنظیم گری بدون استراتژی!

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس

راهکار مهار عامل اصلی اتلاف منابع 

اصلاح نظام تعرفه گذاری آب، نه یک تصمیم اقتصادی، بلکه یک ضرورت 
زیست محیطی و امنیتی برای آینده کشور است. بدون آن، چرخه اتلاف آب 
ادامه خواهد داشت و امنیت غذایی و پایداری سرزمین به خطر خواهد افتاد

ایران یکی از خشک ترین کشورهای جهان است که در سال های اخیر 
با بحران شدید کم آبی دست و پنجه نرم می کند. بررسی ها نشان می دهد 
که بخش کشاورزی با مصرف بیش از ۸۵ درصد از منابع آبی کشور، اصلی 
ترین عامل فشار بر ذخایر آبی محسوب می شود. با این حال، مهم ترین 
چالــش در این حوزه نه صرفاً میزان مصرف، بلکه نرخ بسیار پایین تعرفه 
آب کشاورزی است که منجر به مصرف بی رویه، ناکارآمد و غیرمسئولانه 

آب در این بخش شده است.
مطابق گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی )1399(، 
میانگین بازدهی آبیاری در ایران کمتر از ۴۰ درصد اســت، در حالی که 
این رقم در بسیاری از کشــورها از جمله اســترالیا و اســپانیا به بیش از 
۷۰ درصد می رســد. دلیل اصلی این تفاوت فاحش، اســتفاده گسترده 
از روش های ســنتی، مانند آبیاری غرقابی، و نبود انگیزه اقتصادی برای 
 صرفه جویی اســت. زمانی کــه هزینه واقعی آب در قبوض کشــاورزان

 انعکاس نمی یابد، استفاده از آن به شکلی بی رویه و اتلاف گرایانه صورت 
می گیرد.بررسی های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی OECD نشان می 
دهد کشــورهایی که تعرفه آب را بر اساس الگوی مصرف، حجم برداشت 
و بــازدهی اقتصادی محصولات تنظیم کرده اند، توانســته اند به صورت 
چشــمگیری مصرف آب را کاهش داده و همزمان بهره وری کشاورزی را 
افزایش دهند.در ایران اما سیاست های یارانه ای و تعرفه های نازل، نه تنها 
به اصلاح رفتار منجر نشده اند، بلکه باعث شده اند تا بسیاری از کشاورزان، 
محصولات آب بر مانند هندوانه، برنج و ذرت را حتی در مناطق خشــک 
و نیمه خشــک کشور کشت کنند. این در حالی است که مطابق گزارش 
وزارت نیرو  )1۴۰1(، در سال های اخیر افت سطح آب های زیرزمینی به 
طور متوسط سالانه بیش از یک متر بوده و بسیاری از دشت های کشور 
در وضعیت بحران ممنوعه قرار گرفته اند.در چنینی شرایطی پیشنهاد می 
شــود در ابتدا باید تعرفه های آب کشاورزی به تدریج واقعی سازی شود.

همچنین الگوی تعرفه ای پلکانی بر اســاس حجم مصرف و نوع محصول 
اعمال گردد وکشاورزان پرمصرف، مشمول مالیات منابع آب شوند. یادآوری 
این نکته ضروری اســت که در کنار اصلاح تعرفه، آموزش و حمایت فنی 
برای اســتفاده از فناوری های نوین آبیاری مانند تیپ، بارانی و قطره ای 
گســترش یابد.لذا تا زمانی که آب کشاورزی ارزان و تقریباً رایگان باشد، 
نمی توان از کشــاورزان انتظار داشت که بهره وری را بالا ببرند یا الگوی 
کشت خود را تغییر دهند.از این رو، اصلاح نظام تعرفه گذاری آب، نه یک 
تصمیم اقتصادی، بلکه یک ضرورت زیست محیطی و امنیتی برای آینده 
کشور است. بدون آن، چرخه اتلاف آب ادامه خواهد داشت و امنیت غذایی 

و پایداری سرزمین به خطر خواهد افتاد.

در اردیبهشــت ماه، کاهش ضریب اعتبــاری به 3۷.۵ درصد، شــوک قابل توجهی به 
صندوق های اهرمی وارد کرد. این سیاســت انقباضی، که به گفته کمیته پایش ریســک 
بازار با هدف کنترل ریسک ها و کاهش حباب قیمتی این صندوق ها اتخاذ شده بود، منجر 
به فشــار فروش سنگین در ســبد دارایی های این صندوق ها شد. در نتیجه، ارزش خالص 
دارایی ها بسیاری از صندوق های اهرمی، از جمله صندوق »اهرم«، با افتی حدود 3۷ درصد 

تشدر 3 ماه مواجه شد.
مدیران صندوق ها برای بازگرداندن اهرم به ســطح مجــاز، ناگزیر به فروش بخشی از 
دارایی های ســهامی خود شدند؛ اتفاقی که با تشدید فشار فروش در شرایط رکودی بازار، 

افت قیمت نمادهای کوچک و متوسط را نیز شتاب بخشید.
این کاهش، جذابیت این صندوق ها را برای ســرمایه گذاران ریسک پذیر کمرنگ کرد و 
ضریب اهرمی مؤثر آن ها را به شدت تضعیف نمود. مجتبی سلطانی، کارشناس بازار سرمایه، 
این تصمیم را »عجولانه« و »شوک آور« توصیف کرده و معتقد است تغییرات ناگهانی در 

ضریب اعتباری، بدون برنامه ریزی تدریجی، به اعتماد سرمایه گذاران آسیب زده است.

 سیگنال معکوس: ضریب اعتبار دوباره افزایش یافت!
بازگشــت ضریب اعتباری به ۷۰ درصد، به گفته فعالان بــازار، می تواند به عنوان یک 
سیگنال مثبت روانی برای بازار تلقی شــود. این تصمیــم به مدیران صندوق های اهرمی 
اجازه می دهد تا با اســتفاده از اعتبار بیشتر، حجم سرمایه گذاری خود در سهام را افزایش 
دهند. این امر می تواند تقاضا برای سهام موجود در پرتفوی این صندوق ها را تقویت کرده 

و به رشد ارزش خالص دارایی ها منجر شود.
همچنین، انتظار می رود این تغییر، جریان نقدینگی جدیدی را از سوی سرمایه گذاران 
ریسک پذیر به سمت این صندوق ها هدایت کند، به ویژه در کوتاه مدت که جو روانی مثبت 

می تواند به افزایش تقاضا برای واحدهای این صندوق ها منجر شود.

 سازمان باید عذرخواهی کند!
عملکرد سازمان اما در مدیریت این تغییرات، باید زیر تیغ انتقادات برود. تغییرات ناگهانی 
در ضریب اعتباری، بدون برنامه ریزی تدریجی و اطلاع رســانی شفاف، به بی ثباتی در بازار 
دامن زده است.ســازمان بورس و مشخصا کمیته پایش ریسک روی تصمیم اتخاذی خود 
پافشــاری کرده و هیچگونه نقدی را نپذیرفتند. گویا باید صندوق های اهرمی و به دنبال 

آن کل بازار در تب سرخ بازار بسوزند تا سازمان بورس متوجه تصمیم غلط خود شود!
کاهش ضریب به 3۷.۵ درصد در بهار امسال، سوءتدبیری بود و بازگشت مجدد آن به 

۷۰ درصد نیز نشان دهنده نبود استراتژی منسجم در تنظیم گری بازار است.
این تصمیمات شبانه در سیاست گذاری، اعتماد سرمایه گذاران را نابود می کند و به خروج 
سرمایه از بازار منجر شود، به ویژه در شرایطی که بازار سرمایه همچنان با چالش هایی مانند 

ریسک های سیستماتیک و نوسانات اقتصادی کلان مواجه است.
در آخر باید گفت سازمان بورس متوجه اشتباه خود شد و بعد از ۴۶ روز کاری، ضریب 
اعتباری اهرمی ها را به حالت قبل برگرداند. اما انگار نه انگار که صندوق های اهرمی قریب 
به ۴۰ درصد ریزش داشــتند؛ انگار نه انگار که کل بازار نیز به پای این تصمیم ســوخت و 
قیمت های برخی ســهام به سال 1۴۰۲ بازگشت!این تصمیمات خلق الساعه به حدی غیر 
منطقی اما تاثیرگذار است که این شائبه را ایجاد می کند که سازمان بورس در قامت نوسان گیر 
ظاهر می شود؛ قانون وضع می کند، قیمت ها را به سمت پایین هدایت کرده و خرید خود 
را تکمیل می کند. در نهایت با وضع قانونی جدید، تحرکات مثبتی در بازار ایجاد می کند!

اگر این شــائبه صحت ندارد نیز این ســرمایه مردم اســت که زیر آوار بی خردی دفن 
می شود؛ پس انتظار یک عذرخواهی، انتظار بی جایی نیست.

در صورت تداوم آتش بس و بهبود روابط بین المللی، اقتصاد 
و بازار مسکن رونق گرفته و ساخت وساز افزایش می یابد، اما 
ادامه شرایط کنونی می تواند منجر به رکود و افت معاملات 

و قیمت ها شود.
بازار مســکن در حال حاضر و پس از جنگ 1۲ روزه در 
رکود به سر می برد اما پیش از جنگ نیز در رکود قرار داشت. 
تقاضای موثر وجود داشت، اما توان خرید برای مصرف کنندگان 
واقعی همواره محدود بود. به این ترتیب، سرمایه گذاران هم با 

احتیاط وارد بازار می شدند.
جنگ باعث ایجاد محدودیت هایی در بازار مسکن و برخی 
دیگر از مشاغل از جمله مشاغل اینترنتی شد. در شرایط ناامنی، 
سرمایه معمولًا با احتیاط عمل می کند و در نتیجه در طول 
1۲ روز جنگ معاملات در بازار مسکن به شدت کاهش یافت

 وضعیت مذاکرات بین المللی در ابهام قرار دارد، بنابراین 
ســرمایه گذاری در حوزه مســکن نیز کاهش یافته است. 
پروژه هایی که قبلًا در حال ســرمایه گذاری بودند باید ادامه 
یابند، اما مشکلات نقدینگی و بلاتکلیفی وجود دارد. به همین 
دلیل، شرایط بازار مسکن در این مدت بسیار پیچیده است.

تا زمانی که وضعیت تعامل کشور با دنیا مشخص نشود، 
بلاتکلیفی در بازارها ادامه خواهد داشت. امیدوارم با توجه به 

این وضعیت، برای آینده بهتر تصمیم گیری کنیم.
کاهش شدید خرید و فروش در بازار ملک به عدم تقاضای 
موثر مربوط می شود. قبل از جنگ نیز سرمایه گذاران محتاطانه 
وارد این عرصه می شدند. معاملات چندانی صورت نمی گرفت 
اما فروشندگان نیز تمایلی به کاهش قیمت نداشتند. با پایان 
جنگ و اعلام آتش بس، هنوز هم نگرانی ها وجود دارد؛ زیرا 

هیچ تضمینی برای پایدار بودن آتش بس وجود ندارد.
 تا زمانی که وضعیت تعامل ایران با سایر کشورها مشخص 

نشود، بلاتکلیفی در بازار مسکن ادامه خواهد داشت.
اخیراً فضایی در سطح جامعه ایجاد شده که مردم نسبت 
به خرید در برخی مناطق کشور از جمله شمال تهران تردید 
دارند. البته این را در نظر بگیریم که مسکن در شمال پایتخت 
بسیار گران است و همین مساله در پایین بودن تعداد معاملات 
اثر دارد. اما معتقد نیســتم که نگرانی ها در کل جامعه فقط 

منحصر به شمال تهران باشد.
 در شمال تهران، تقاضای سرمایه گذاری برای مسکن وجود 
دارد و آن ها به دلیل عدم تمایل به خطر انداختن دارایی های 
خود ترجیح می دهند که سرمایه شان را از این بخش خارج 
کنند. در چنین شــرایطی اگر کسی بخواهد خریدی انجام 
دهد، برخی فروشندگان حاضرند تخفیف بدهند، اما متقاضیان 

بسیار کم هستند.

 مدیر حقوقی شرکت ملی نفت ایران از راه اندازی »سامانه جامع قراردادهای داخلی« خبر 
داد و گفت: این سامانه  از آغاز تا پایان فرآیند قرارداد را پوشش می دهد و گامی بزرگ در مسیر 
چابک سازی، مکانیزه  کردن و کاهش خطاهای انسانی در حوزه حقوقی صنعت نفت محسوب 
می شود.به گزارش از وزارت نفت، علی پورکبیریان روز شنبه با اعلام راه اندازی »سامانه جامع 
قراردادهای داخلی« اظهار کرد: تمام طراحی ها به گونه ای انجام شده که این سامانه از مرحله 

آغاز قرارداد تا پرداخت نهایی، قابلیت پشتیبانی و اجرا دارد.

وی با تاکید بر لزوم حرکت به سمت فرآیندهای دیجیتال و هوشمند در ساختار اداری افزود: 
یکی از اهداف اصلی این سامانه، افزایش سرعت، دقت، شفافیت و کاهش خطاهای انسانی در 

روند انعقاد و اجرای قراردادهاست.
مدیر حقوقی شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: تاکنون سامانه جامعی در بخش حقوقی 
شرکت ملی نفت ایران وجود نداشت و این نخستین بار است که بستری متمرکز و یکپارچه 

برای مدیریت قراردادها راه اندازی شده است.

 کمبود آب در شرایطی ظهور و بروز بیشتری یافته است که مسائل مشابهی 
در سایر حامل های انرژی مانند برق و گاز نیز وجود دارد. در راستای کمک به 
مدیریت مصرف برق و گاز، بورس انرژی گواهی های صرفه جویی این حامل های 
انرژی را به عنوان ابزاری مالی فعال کرد و اکنون راه اندازی »گواهی صرفه جویی 
آب« می تواند گام دیگری در راستای بهینه سازی مصرف انرژی در ایران باشد

 »بحران آب« واژه جدیدی در دایره المعارف ایران و البته جهان نیست. این 
موضوع طی سال های گذشته بارها تکرار شده و با تشدید آن میزان تکرارش 

در سال های اخیر بیش از پیش افزایش یافته است.
این بحران نه تنها زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار داده، بلکه اقتصاد، 
کشاورزی و محیط زیست کشور را نیز تهدید می کند. عوامل متعددی همچون 
تغییرات اقلیمی، مدیریت منابع و هدررفت گسترده آب، این بحران را گسترش 
داده اند.تغییرات آب وهوایی باعث کاهش بارندگی و افزایش دما در ایران شده 
اســت. محمدرضا کاویان پور رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ۸ مهر 
1۴۰۲ در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه این شــرایط اقلیم بر بارش ها نیز اثر 
گذاشته خاطرنشان کرد: در یکی دو سال گذشته در سطح کشور با حدود ۲۰ 
درصد کاهش بارش روبه رو بوده ایم. این کاهش ۲۰ درصدی ممکن است در 
بــرخی نقاط ۵۰ درصد بوده و در برخی نقاط دیگر 1۰ درصد که این توزیع 
نوســانات بارشی در سطح کشور قابل توجه است. ایران همچنین با افزایش 
۲ درجه ای دما نیز مواجه بوده اســت.در چنین شرایطی بهینه سازی مصرف 
آب نیازمند اهتمامی دوچندان خواهد بود. با وجود این به دلیل شرایط غیر 
اســتاندارد موجود، کشاورزی بیش از 9۰ درصد مصرف آب ایران را به خود 
اختصاص داده است. با کاهش منابع آبی، تولیدات کشاورزی نیز کاهش یافته 

و امنیت غذایی کشور در خطر قرار گرفته است.
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سید مهدی  قیصری  -  در اقدامی مهم، سازمان بورس و اوراق بهادار با صدور مصوبه ای جدید، سقف ضریب اعتباری صندوق های سرمایه گذاری اهرمی را مجددا 
از ۳۷.۵ درصد به ۷۰ درصد افزایش داد؛ تصمیمی که می تواند به عنوان بازگشت از یک سیاست انقباضی تلقی شود که باید به آن به چشم »نشانه ای حائز اهمیت« 

نگریست.

احتمال سقوط آزاد قیمت 
مسکن جدی است؟

راه اندازی سامانه جامع قراردادهای داخلی صنعت نفت

اوراق گواهی صرفه جویی آب در 
بورس انرژی راه اندازی می شود؟

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ تعیین محدوده مجاز جغرافیایی
(در صورت خارج شدن از محدوده، دستگاه به شما اطلاع می دهد)

✅ امکان شنود صدای داخل خودرو در مواقع اضطراری
✅ تغییر سرعت مجاز خودرو

✅ دسترسی به تاریخچه اطلاعات خودرو مانند: سرعت، مسیر، کارکرد و...
✅ امکان خاموش کردن خودرو از راه دور با پیامک
✅ مشاهده آنلاین سرعت و مسیر خودرو از راه دور

ردیاب خودرو
ردیابی هوشمند خودرو

(GPS جی پی اس)

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ امکان درج مشخصات شناسنامه ای حیوان در پنل کاربری
✅ امکان درج نام حیوان روی پلاک قلاده

✅ قابل نصب به قلاده حیوان (سگ و گربه)
QR code امکان ردیابی مالک از طریق اسکن ✅

✅ امکان ارتباط با پشتیابی جهت پیداکردن مالک

(PET) سامانه آنی یاب پت
قابل نصب به قلاده حیوان خود

QRcode ردیابی و پیداکردن مالک حیوان از طریق اسکن
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1404/05/05

شماره 2214

رئیس جمهور ، تاکید کرد: تمام سازمان های بین المللی به جز سازمان ملل و شورای امنیت، با پیگیری و تلاش شبانه روزی دستگاه دیپلماسی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران 
را محکوم کردند. مسعود پزشکیان با حضور در وزارت امورخارجه در جمع خبرنگاران، بیان کرد: در دفاع سخت و جانانه ای که در دوازده روز انجام گرفت؛ در این دوازده روز این ها با 
تمام قدرت آمدند و تلاش کردند که کشور را به زانو دربیاورند، اما  در وهله اول مردم عزیز ما در داخل کاری کردند که کارستان بود. باید از مردم کشور خود قدردانی کنیم. دیپلماسی 
ما نیز همان گونه که از طریق صدا و سیما و رسانه ها مشخص بود، ۲۴ ساعته در زمان جنگ که طبیعتا تعدادی از ادارات خالی شده بودند در وزارت خارجه پای کار حضور داشتند

وی در ادامه اظهار کرد: دســتگاه دیپلماسی در این ایام حضور داشــت و روابط را برقرار کرد. نتیجه کار این بود که تمام ســازمان های موجود در دنیا، غیر از ســازمان ملل و شورای 
امنیت، این تجاوز را محکوم کردند. این دستاورد به این سادگی ایجاد نمی شود، بلکه با برقراری ارتباطات و با تلاش به دست آمده است.

رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: اســرائیل جنگی را شــروع کرد که از نظر تمامی قوانین بین المللی غلط بود. اما متاســفانه در این دنیایی که ما زندگی می کنیم اینجور کارها 
توســط قدرت های بزرگی که در این دنیا حضور دارند، معمولا توجیه می شــود. ما امروز به اینجا آمدیم تا از برادران و خواهران خود که در این ایام زحمت کشیدند، تشــکر کنیم. بر 

اساس توصیه ای که مقام معظم رهبری فرمودند اکنون یک طرف  قضییه نیروهای دفاعی و امنیتی ما هستند که باید آماده بوده و تلاش کنند تا با قدرت از این خاک دفاع کنند.

   مردم ما کارستان کردند

   توافق نهایی دولت و مجلس برای حذف یارانه ها
در تصمیمی جسورانه، دولت و مجلس با حذف یارانه سه دهک بالای درآمدی، 
گامی بزرگ برای تقویت معیشت اقشار کم درآمد برمی دارند.جزئیات حذف یارانه ها را 
در ادامه ببینید و بخوانید.غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، 
با تأکید بر لزوم بازنگری در نظام یارانه ای کشــور، از عزم جدی مجلس برای حذف 
یارانه سه دهک بالای درآمدی خبر داد. او هدف این اقدام را تأمین بودجه لازم برای 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی و حمایت هدفمند از دهک های کم درآمد عنوان کرد

تاجگردون اظهار داشت: »ما از دو مسیر به دنبال تقویت معیشت دهک های پایین 
هستیم؛ نخست، حذف یارانه اقشار پردرآمد که نیازی به این حمایت ندارند و دوم، 
هدایت منابع حاصل از این حذف به طرح های معیشتی مانند کالابرگ الکترونیکی.«

وی همچنین هشدار داد که هرگونه اهمال دولت در اجرای هماهنگ سیاست های 
حمایتی، می تواند به زیان دهک های پایین و افزایش فشــار اقتصادی بر این اقشار 

منجر شود.

 ممنوعیت خروج از کشور برای این گروه در اربعین ۱۴۰۴
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت : مشمولانی که فاقد معافیت تحصیلی 
هستند امکان خروج از کشورو شرکت در مراسم اربعین حسینی را نخواهند داشت و 

درصورت مراجعه به مرزهای کشور با مشکل مواجه خواهند شد.
سردار رحمان علیدوست در این باره افزود: کلیه مشمولان غیر غایب دانش آموز 
، دانشجو و طلاب حوزه های علمیه که قصد زیارت عتبات عالیات را در ایام محرم 
و صفربویژه ایام اربعین حسینی را دارندمی بایست از صدور معافیت تحصیلی  خود 

اطمینان داشته باشند .
 وی گفت: مشمولانی که فاقد معافیت تحصیلی هستند امکان خروج از کشورو 
شرکت در مراسم اربعین حسینی  را نخواهند داشت و درصورت  مراجعه به مرزهای 

کشور با مشکل مواجه خواهند شد.

 تهدید ترامپ علیه خریداران نفت روسیه توخالی شد؟
بعید است ترامپ تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی بر کشورهایی 
که نفت روسیه را خریداری می کنند، عملی کند، زیرا این امر فشارهای تورمی مخرب 
سیاسی را بدتر می کند و تهدید مشابه او علیه خریداران نفت ونزوئلا به ویژه در چین، 

موفقیت محدودی داشته است.
 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ماه جاری گفت: اگر مسکو ظرف ۵۰ روز با 
یــک توافق صلح بزرگ با اوکراین موافقت نکند، تعرفه های ثانویه ۱۰۰ درصدی بر 
کشورهایی که صادرات روسیه را خریداری می کنند، اعمال خواهد کرد؛ مهلتی که 

اوایل سپتامبر منقضی می شود.
رئیس جمهور آمریکا در مارس هم تهدید مشــابهی علیه خریداران نفت ونزوئلا 
مطرح کرده بود اما حتی با وجود رشــد صــادرات نفت ونزوئلا، از آن زمان تاکنون 

چنین تعرفه هایی اعمال نشده است.
فرناندو فریرا، مدیر خدمات ریسک ژئوپلیتیکی در گروه مشاوره »راپیدان انرژی« 
در مورد روسیه گفت: ما دریافته ایم که تعرفه های ثانویه ممکن است ابزاری بسیار کند 
برای استفاده توسط دولت آمریکا باشد. اگر شما حاضرید با حذف بیش از ۴.۵ میلیون 
بشکه در روز از بازار، گزینه هسته ای را انتخاب کنید و حاضرید روابط تجاری خود 
را با سایر کشورها به دلیل واردات نفت روسیه قطع کنید، در معرض خطر افزایش 

شدید قیمت نفت و فروپاشی اقتصاد جهانی قرار خواهید گرفت.
تحلیلگران می گویند جمهوری خواهان ترامپ اکثریت بسیار کمی را در مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا در اختیار دارند و رئیس جمهور آمریکا احتمالا از اقداماتی 

که قیمت نفت را در طول مبارزات انتخاباتی افزایش می دهد، اجتناب خواهد کرد.
آنا کلی، سخنگوی کاخ سفید، گفت: ترامپ ثابت کرده است که به وعده های خود 
عمل می کند. سخنگوی وزارت خزانه داری گفت: همانطور که رئیس جمهور ترامپ 
اعلام کرد، روسیه ۵۰ روز فرصت دارد تا با توافقی برای پایان جنگ موافقت کند، در 

غیر این صورت آمریکا آماده است تا تحریم های ثانویه شدیدی را اجرا کند.
عدم اقدام دولت ترامپ برای اجرای تهدید تعرفه ۲۵ درصدی بر خریداران نفت 
ونزوئلا در مارس و عدم اعمال تحریم های موثر علیه انرژی روسیه تاکنون، دو دلیل 

دیگر برای تردید فعالان بازار است.
چین، بزرگترین مشتری نفت ونزوئلا، از زمان اعمال تحریم های آمریکا بر صادرات 
نفت در سال ۲۰۱۹، خود را با تحریم های آمریکا بر صادرات نفت ونزوئلا وفق داده 
اســت.طبق اعلام شرکت های ردیابی نفتکش، چین در طول سال گذشته، بیش از 
یک میلیارد دلار نفت ونزوئلا را که به نفت برزیل تغییر نام داده بود، خریداری کرده 
است. صادرات ونزوئلا در ژوئن افزایش یافت، زیرا از دست دادن خریداران آمریکایی 

و اروپایی با افزایش محموله های ارسالی به چین جبران شد.
سه منبع در پالایشگاه های هندی گفتند: پالایشگاه های نفت هند که خریداران 
اصلی نفت خام روسیه هستند، باور ندارند که ترامپ به این تهدید عمل کند و هیچ 

برنامه ای برای توقف خرید نفت روسیه وجود ندارد.
بر اساس گزارش رویترز، واردات نفت از روسیه به هند در نیمه اول امسال، حدود 
یک درصد افزایش یافت و شرکت های پالایشی »ریلاینس اینداستریز« و »نایارا انرژی« 
تقریبا نیمی از کل خریدشان را از مسکو انجام می دهند. با این حال، هاردیپ سینگ 
پوری، وزیر نفت هند، گفته است این کشور در صورت مختل شدن تامین نفت روسیه، 

مطمئن است که نیازهای خود را با استفاده از منابع جایگزین تامین خواهد کرد.

 قیمت برنج ایرانی تا دو هفته آینده کاهش می یابد
عضو انجمن تولیدکنندگان برنج ایران اظهار کرد: قیمت برنج ایرانی نهایت تا دو 

هفته آینده به ۲۷۰ تا ۲۸۰ تومان می رسد.
 امیــر آقاجانیان- عضو انجمن تولیدکنندگان برنج ایران اظهار کرد: قیمت برنج 

ایرانی در نهایت تا دو هفته آینده به ۲۷۰ تا ۲۸۰ تومان می رسد.  
وی افزود: قاعدتا واردات تأثیر مســتقیمی بر قیمت برنج و تنظیم بازار دارد و با 
مطالعه اخبار مشاهده کردم که دولت محترم تصمیم به حذف ارز ترجیحی از واردات 
برنج دارد که اگر این ارز هم حذف شود و واردات با ارز آزاد انجام شود، طبیعتا نه تنها 
تأثیری بر کاهش قیمت نخواهد داشت بلکه افزایش قیمت برنج خارجی را مشاهده 

خواهیم کرد که تأثیری هم بر برنج ایرانی می گذارد.

  آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین از ۵ روز دیگر
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: قرار است ابتدا شرکت های هواپیمایی 
برنامه های پروازی خود را در بازه ۱۷ تا ۲۶ مرداد ماه به ســازمان هواپیمایی اعلام 

کنند و پس از آن عرضه بلیت برای این بازه زمانی صورت گیرد.
مهدی رمضــانی، با بیان اینکه هنوز فروش بلیت پروازهــای اربعینی برای بازه 
۱۷ تا ۲۶ مرداد ماه آغاز نشــده است، اظهار کرد: قرار است شرکت های هواپیمایی 
 و دفاتر فروش آنها برنامه پروازی خود را در این بازه زمانی به ســازمان هواپیمایی

 اعلام کنند.
وی تصریح کرد: ســازمان هواپیمایی نیز قرار اســت که این زمان بندی پرواز را 

همراه با دفاتر فروش معتبر، چهارشنبه هفته جاری به صورت رسمی اعلام کند.
ســخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری افزود: مسافران در نظر داشته باشند که  
شــرکت هواپیمایی برای بازه زمانی ۱۷ تا ۲۶ مرداد ماه، بلیتی برای فروش با نرخ 
مصوب عرضه نکرده اند و کانال های فروش از هشتم مرداد ماه قابل مشاهده در پایگاه 

رسمی سازمان هواپیمایی کشوری خواهند بود.

سعیده محمد -   ایده روز  |       در حرکتی برای جبران عقب ماندگی های مسکن حمایتی، دولت برنامه ریزی میان مدتی را برای 
تأمین مالی و تسریع در ساخت ۸۰۰ هزار واحد مسکن حمایتی آغاز کرده است.

عبور از بن بست مسکن حمایتی

ماشین اقتصاد آمریکا کند شد
کاهش ۰.۷ درصدی ســفارش کالاهای سرمایه ای در آمریکا، نه فقط از احتیاط 
شــرکت ها حکایت دارد، بلکه به تحلیلگران از آینده ای مبهم تر برای اقتصاد جهان 

هشدار می دهد.
 داده های رســمی از وزارت بازرگانی ایالات متحده نشان می دهد که اقتصاد این 
کشور در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴ با کاهش قابل توجه در سفارش کالاهای سرمایه ای 
مواجه شده است. این کاهش، اگرچه در ظاهر یک آمار داخلی به نظر می رسد، اما در 
واقع هشداری عمیق برای اقتصاد جهانی است؛ چرا که کند شدن سرمایه گذاری در 
بزرگ ترین اقتصاد دنیا، اغلب به عنوان یکی از علائم پیش نگر رکود یا توقف رشد در 

بازارهای بین المللی تلقی می شود.

  داده های کلیدی چه می گویند؟
سفارش های جدید کالاهای سرمایه ای اصلی )غیردفاعی و بدون هواپیما( در ماه 
ژوئن ۰.۷درصد کاهش یافته اند؛ رقمی بسیار پایین تر از انتظار اقتصاددانان که رشد 
۰.۲درصد را پیش بینی می کردند.این در حالی است که رشد ارسال تجهیزات سرمایه ای 
تنها ۰.۴درصد بوده و بیشتر آن، به گفته تحلیلگران، ناشی از افزایش قیمت و نه افزایش 
واقعی حجم سفارش هاست.رشد سرمایه گذاری تجهیزات پس از جهش خیره کننده 
۲۳.۷درصد در فصل اول، اکنون احتمالًا به سطوح تک رقمی یا حتی منفی رسیده است.

  چه چیزی پشت این کاهش پنهان است؟
عامل اصلی، به باور بسیاری از تحلیلگران، ابهام سیاسی و تجاری ناشی از سیاست های 
دولت ترامپ است.افزایش ناگهانی و گسترده تعرفه ها، به ویژه بر واردات کالاهای صنعتی 
و ماشین آلات، شرکت ها را در وضعیت بلاتکلیفی قرار داده است. بسیاری از کسب وکارها 

به جای پیش بینی و گسترش، اکنون در حالت انتظار و احتیاط به سر می برند.
»شرکت ها نمی دانند فردا قیمت کالایی که امروز سفارش می دهند چقدر خواهد 

بود. این سطح از ابهام کشنده است.«

  پیامدهای جهانی این رکود سرمایه گذاری
ســرمایه گذاری در تجهیزات، موتور اصلی رشد بلندمدت اقتصادی است. کاهش 
آن در آمریکا، معمولًا چند ماه بعد در آمار رشد جهانی، تولید صنعتی، صادرات کالا 

و بازارهای مالی بازتاب پیدا می کند.

  ۳ اثر کلیدی قابل پیش بینی:
تضعیف شــاخص های تولید جهانی: شــرکت های آمریکایی مشتری کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای در اقتصادهایی مانند آلمان، ژاپن، چین و کره جنوبی هستند. 

افت سرمایه گذاری به معنای افت سفارش برای این کشورهاست.
اثر منفی بر بازارهای کالا: کاهش سرمایه گذاری تجهیزات، به ویژه در صنایع سنگین 
می تواند تقاضا برای فلزاتی مثل مس، آلومینیوم و فولاد را کاهش دهد. این موضوع 
 )LME( از جمله بورس لندن )commodity markets( برای بازارهای کامودیتی جهانی
اهمیت زیادی دارد.اثر منفی بر بازار سهام جهانی: شرکت های فعال در حوزه تجهیزات 
صنعتی، فناوری های سخت افزاری و زنجیره تأمین، هم در بورس نیویورک و هم در 
شــاخص های جهانی مانند MSCI World، وزن بالایی دارند. کاهش سودآوری آن ها 

می تواند موجی از اصلاح در بازارهای مالی ایجاد کند.

 قانون مالیاتی ترامپ؛ ریسک بلندمدت برای ثبات اقتصادی
دولت ترامپ به تازگی لایحه ای با عنوان تبلیغاتی »One Big Beautiful Bill« را امضا 
کرده که شــامل کاهش مالیات و افزایش هزینه هاست. دفتر بودجه کنگره تخمین 
می زنــد این طرح ۳.۴ تریلیــون دلار به بدهی آمریکا اضافه خواهد کرد و در عوض 
فقط ۰.۵درصد رشــد اقتصاد واقعی در ۱۰ سال آینده ایجاد می کند.این شکاف بین 
هزینه و بازده، در صورت تداوم، می تواند چشــم انداز نرخ بهره، تورم و نرخ ارز دلار ر 
دستخوش تغییر کرده و بازارهای مالی جهانی را با موج جدیدی از نوسان مواجه کند.

  موضع فدرال رزرو؛ ایستادگی یا عقب نشینی؟
با وجود فشارهای ترامپ برای کاهش نرخ بهره، داده های فعلی برای فدرال رزرو 
دلیلی قانع کننده برای کاهش نرخ ها ارائه نمی دهد. این مسئله به حفظ نرخ بهره در بازه 
۴.۲۵درصد تا ۴.۵درصد منجر شده است. اما در صورت تشدید رکود سرمایه گذاری 

سیاست گذاران ناچار به بازنگری خواهند شد.
کاهــش ســرمایه گذاری تجهیــزات، می تواند یــکی از اولیــن دلایل چرخش 
سیاســت پولی فدرال رزرو در نیمه دوم ۲۰۲۴ باشــد.در نهایــت کاهش ناگهانی 
ســرمایه گذاری شــرکت های آمریکایی در تجهیزات تولیدی، فقط یک نشــانه از 
درون اقتصاد آمریکا نیســت؛ بلکه هشــداری خاموش برای اقتصاد جهانی اســت. 
 وقتی بزرگ ترین اقتصــاد دنیا پایش را از روی پدال ســرمایه گذاری بردارد، لرزش 
آن به ســرعت به بازارهای مالی، زنجیره های تأمین و حتی تصمیم  سیاست گذاران 
سایر کشورها منتقل می شــود.این داده ها می گویند: شرکت ها مرددند، هزینه ها ر 
متوقف کرده اند، و ترجیح داده اند در میانه ابهام های سیاسی و تجاری، نظاره گر باشند. 
در دنیای به هم پیوســته امروز، چنین درنگی می تواند به رکود خزنده ای در بازارهای 

جهانی تبدیل شود.

این طرح که با تأمین منابعی بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان محقق می شود، 
با تشــکیل کمیته ای ویژه و تدوین »چهارچوب جامع تأمین مالی« همراه 
است. در گام اول و به عنوان نشانه ای از پیشرفت، واگذاری ۲۷ هزار واحد 
مسکن حمایتی نهضت ملی مسکن در شهریور ماه جاری به متقاضیان انجام 
خواهد شــد. این گزارش به تشریح جزئیات این برنامه کلان، چالش های 

پیش رو و راهکارهای دولت می پردازد.
 

   تدوین چهارچوب جامع تأمین منابع 2 هزار میلیاردی
حبیب الله طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرسازی، از تدوین »چهارچوب 
جامع برای تأمین مالی مسکن حمایتی« به عنوان محور اصلی برنامه دولت 
خبر داد. این چهارچوب در نشست اخیر شورای عالی مسکن تصویب شده و 
در دستور کار قرار گرفته است. هدف اصلی این چهارچوب، تأمین ۲ هزار 
میلیارد تومان منابع مالی مورد نیاز برای ساخت و تکمیل ۸۰۰ هزار واحد 
مسکن حمایتی است. به گفته طاهرخانی کمیته اجرایی متشکل از سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، صندوق توسعه ملی، بانک 
مرکزی و وزارت راه و شهرسازی مسئولیت عملیاتی سازی این چهارچوب 
و تعیین راهکارهای ساخت، تکمیل و اتمام پروژه های حمایتی در نهضت 

ملی مسکن و حتی حل معضلات باقیمانده مسکن مهر را بر عهده دارد.
 طاهرخانی تأکید کرد: »تأمین منابع تنها برای ســاخت واحدها کافی 
نیســت. تأمین مالی برای تکمیل زیرســاخت ها، خدمات روبنایی )مانند 
مدارس، درمانگاه ها( و دسترسی ها نیز در حد خود ساخت واحدها اهمیت 
دارد و دولت مصمم است هیچ واحدی را بدون خدمات پایه تحویل ندهد.«

  2۷ هزار واحد آماده واگذاری در شهریور
به عنوان نشانه ای از پیشرفت عملی، طاهرخانی از افتتاح و واگذاری ۲۷ 

هزار واحد مســکن حمایتی ۹۹ ساله شهری در طرح نهضت ملی مسکن 
در شــهریور ماه ۱۴۰۴ خبر داد. وی تصریح کرد: »این آمار فقط شــامل 
واحدهای حمایتی نهضت ملی مســکن است و پیشرفت واحدهای مربوط 
به بافت فرسوده، مسکن روستایی و خودمالکی به صورت جداگانه در حال 
پیگیری اســت و در آمار فوق لحاظ نمی شود. این اقدام گام عملی مهمی 
در راســتای افزایش اعتماد عمومی و نشــان دادن عزم دولت برای تحقق 

وعده ها محسوب می شود.«

  جبران کندی آورده و تسهیلات بانکی
معاون وزیر راه و شهرسازی به دو چالش اصلی تأخیر در ساخت واحدهای 
حمایتی اشاره می کند: »اول کندی پرداخت تسهیلات بانکی توسط بانک ها 
به پیمانکاران و پروژه ها و دوم کندی پرداخت آورده مالکین در دهک های 
پایین درآمدی. دولت برای حل مشــکل اول، همراهی و همکاری سیستم 
بانکی را اولویت دانسته و بر جبران عقب ماندگی پرداخت تسهیلات، پرداخت 
سهم الشرکه بانک ها و تعیین تکلیف سریع واحدها تأکید دارد. برای مشکل 
دوم )کندی آورده(، دولت در حال تدوین و اجرای راهکارهای عملی برای 
جبران این کندی است تا مانع از معطل ماندن ساخت وسازها شود. جزئیات 

این راهکارها هنوز به طور کامل اعلام نشده است.«
 

  کاهش نرخ سود تسهیلات و تخصیص منابع
یکی از مصوبات مهم نشست اخیر شورای عالی مسکن، کاهش نرخ سود 
تسهیلات بانکی ساخت واحدهای حمایتی از ۲۳ به ۱۸درصد است و این 
تکلیفی است که چهار دستگاه شامل وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی، 
ســازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی باید در خصوص آن اقدام 
کنند. پرداخت مابه التفاوت کاهش نرخ ســود تسهیلات ساخت واحدهای 

حمایتی از ۲۳ به ۱۸ درصد، به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با شرایط 
خاصی انجام می شــود. دولت مقرر کرده مابه التفاوت ۵ درصدی کاهش نرخ ســود تسهیلات 
ساخت ۱۲۵ هزار واحد حمایتی را بانک مرکزی بپردازد و برای بقیه واحدها نیز دستورالعملی 

آماده و برای آنها نیز پرداخت مابه التفاوت نرخ سود تسهیلات بانکی تعیین تکلیف می شود.
طاهرخانی یادآور شــد: »علاوه بر تأمین منابع ســاخت واحدها، تأمین منابع برای تکمیل 
زیرســاخت ها، خدمات روبنایی، تأمین دسترسی ها و... اهمیتی در حد ساخت واحدها دارد که 
دولت توجه ویژه ای به آن دارد تا هیچ واحد یا پروژه ای بدون خدمات تحویل داده نشود.« طاهر 
خانی گفت: »در نهضت ملی مســکن، ســاخت حدود ۸۰۰ هزار واحد حمایتی بر عهده دولت 

است. تا کنون حدود ۴۶۰ هزار واحد تسهیلات بانکی را دریافت کرده اند.«

  عملکرد قراردادها و چالش بانک ها 
 در خصوص جزئیات دیگر مصوبات آخرین نشست شورای عالی مسکن، علی قائدی، معاون 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، به آمار قراردادهای منعقده اشاره کرد:  »در ابتدای 
دولت چهاردهم، تسهیلات ۳۶۰ هزار واحد حمایتی منعقد شده بود. پس از ۱۱ ماه، این تعداد 
به ۴۷۰ هزار واحد رسیده است. یعنی انعقاد تسهیلات برای ۱۱۰ هزار واحد در این دوره انجام 

شده است.«
  به گزارش وزارت راه و شهرسازی، قائدی عملکرد دولت در انعقاد قرارداد تسهیلات ۱۱۰ 
هزار واحد مسکن حمایتی در مقایسه با طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن که حدود ۷ سال 
زمان برده بود، مناسب اما همچنان همراه با عقب ماندگی ارزیابی کرد و بر لزوم عمل بانک ها به 
تعهد پرداخت ۲۰ درصد تسهیلات به بخش مسکن تأکید کرد. وی عملکرد بانک های دولتی 
را بهتر و عملکرد بانک های خصوصی را در پرداخت تســهیلات مســکن نامناسب دانست. این 
انتقاد با آمار بانک مرکزی یعنی سهم تنها ۳ درصدی بخش مسکن از کل تسهیلات پرداختی 
در بهار ۱۴۰۴ تأیید می شود. این تسهیلات علاوه بر وام ساخت شامل تسهیلات خرید، جعاله 
و ودیعه مسکن هم می شود. بنابراین بخش مسکن، کمترین سهم را از دریافت تسهیلات بانکی 

در ۳ ماهه امسال داشته است.
 

  الزامات بانکی و تخصیص منابع
به همین دلیل به گفته قائدی، بخش عمده ای از جلســه شــواری عالی مســکن به موضوع 
تســهیلات بانکی تخصیص یافت و مقرر شد تا همکاری بانک ها برای انعقاد قراردادهای جدید 
تســهیل شود، همچنین قراردادهایی که تسهیلات آنها منعقد شده شرایط مطلوب  تری داشته 
باشــند و تخصیص ها در زمان مناســب انجام شود تا در اجرای طرح های مسکن تسریع ایجاد 
شــود.  قائدی با بیان اینکه در بیست و یکمین جلسه شورای عالی مسکن مقرر شد تا قرارداد 
مشارکت مدنی واحدهای معرفی شده منعقد شود، افزود: »از یک میلیون و ۱۰۰ هزار قرارداد 
مشارکت مدنی منعقد شده، حدود ۴۷۰ هزار واحد جزو طرح های حمایتی مسکن هستند و در 
تعهد دولت قرار دارند، همچنین حدود ۸۷۰ هزار واحد مسکن حمایتی بجز مسکن مهر وجود 

دارد که تسهیلات آنها باید پرداخت شود.«
وی ادامه داد: »از این ۸۷۰ هزار واحد تاکنون ۴۷۰ هزار واحد قراردادشــان منعقد شــده و 
قرارداد حدود ۴۰۰ هزار واحد منعقد نشده است که بانک ها مکلف شدند تا در پرداخت تسهیلات 

مسکن حمایتی تسریع لازم را انجام دهند.«
 وی یکی دیگر از تصمیمات اخذ شده در جلسه بیست و یکم شورای عالی مسکن را تخصیص 
۲۰ درصد منابع مالی سایر بانک ها به بانک مسکن عنوان کرد و توضیح داد: »قرار است تا ۲۰ 
درصد منابع بانک ها برای تخصیص به مســکن به بانک مســکن انتقال یابد و بانک مسکن به 
عنوان بانک تخصصی تســهیلات لازم را به بخش مسکن پرداخت کند. همچنین مقرر شد تا 

سازوکار فرآیند ارزیابی پروژه ها توسط بانک مسکن انجام شود.«
قائدی با یادآوری اینکه خروج بانک ها از بنگاهداری از تکالیف قانونی است، افزود: »در جلسه 
شــورای عالی مسکن مقرر شد بانک ها به اجرای قانون و فروش املاک و زمین های خود اقدام 
کنند.«این مسئول در وزارت راه و شهرسازی افزود: »در این خصوص برخی بانک ها اعلام تمایل 
کردند تا زمین های خود را طبق الگوی مصرف و نه مســکن ســرمایه گذاری به بخش مسکن 
حمایتی تخصیص دهند و طی دوره زمانی خاص با ســازوکاری که وزارت راه و شهرســازی و 
بانک مرکزی مشخص می کند، زمین هایی که توسط بانک ها به این امر اختصاص یافته، ساخته 

شود و با ساز و کار وزارت راه و بانک مرکزی به فروش برسد.«

سقوط قیمتها با واردات خودروهای بالای 2۵۰۰ سی سی
مهم ترین اتفاقی که در بحبوحه جنگ ۱۲ روزه در حوزه خودرو رخ داد؛ تصویب 
آیین نامه واردات خودرو بود. آیین نامه ای که مهم ترین گزینه آن باز شــدن مجدد 
واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی بود. خودروهایی که به دلیل حجم موتورشان 
مدتها بود ورودشان به کشور ممنوع شده بود. جلال رشیدی کوچی، نماینده سابق 
مجلــس در دوران خود برای واردات خــودرو بسیار تلاش کرد و حالا بعد از اعلام 
این آیین نامه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به تأثیرات باز شدن واردات 
خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی اشاره کرد.او چهار ویژگی مهم این آیین نامه را در 
صورتی که به درستی اجرا شود اعلام و تأکید کرد تأثیر بسیار مثبتی روی کاهش 
قیمت هــای خودروها، بویژه خودروهای وارداتی )چه مدل های قبل از ۲۰۱۷ و چه 

مدل های جدید( داشته باشد.
چهار ویژگی مهم این آیین نامه که در صورت اجرای درست آن توسط قسمت های 

مختلف دولت، حتماً می تواند تأثیر مثبتی بر بازار بگذارد شامل این موارد است:

۱- حذف سقف حجم موتور، به این معنی که بعد از این خودروهای بالای ۲۵۰۰ 
سی سی اجازه ورود به کشور خواهد داشت.

۲- حذف سقف دلاری)در این آیین نامه هیچ اشاره ای به سقف دلاری نشده و 
تنها برای شــرکت هایی که بیش از ۳۰۰هزار دلار در ایران سرمایه گذاری کرده اند 

اجازه واردات خودرو تا سقف ۳۰هزار دلار داده است.(
۳-کاهش قابل توجه تعرفه برای خودروهای زیر ۲هزار سی سی.

۴-واردات توسط اشخاص حقیقی.
به گفته رشیدی کوچی، مهم ترین و اصلی ترین نکته ای که باید روی آن تأکید 
کنیم اجرای درســت و بی قید و شــرط همین آیین نامه است. وزارت صمت، بانک 
مرکزی، گمرکات کشور، سازمان بازرسی و استاندارد همین آیین نامه ای را که نوشته 
وتصویب کردند عیناً اجرا کنند تا اثرات مثبت آن مشهود باشد.این نماینده سابق 
مجلس در اینســتاگرام خود تأکید کرد: »اگر این اتفاق رخ دهد شاهد تأثیر قابل 

توجهی بر کاهش قیمت ها و ورود خودروهای متنوع به کشور خواهیم بود. یکی از 
اصلاحاتی که انجام شد و مدت ها همه دنبالش بودند برداشتن سقف حجم موتور 
بود. تا قبل از این، خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی اجازه واردات به کشور نداشتند 
اما با این آیین نامه جدید، خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی، چه کارکرده و نو وارد 
کشــور می شوند. تا قبل از ۲۰۱۷ که واردات خودروهای نو به کشور انجام می شد 
تعداد قابل توجهی خودروهای بالای ۴ سیلندر وبالای ۲۵۰۰ سی سی وارد کشور 
شدند که بعد از اینکه اجازه ورود این خودروها به کشور ممنوع شد؛ این خودروها 
که کارکرده محسوب شده، قیمت های نجومی پیدا کردند. به طور مثال خودروهای 
لندکروز مدل ۲۰۲۴ و ۲۰۲۳ که پلاک ملی شــدند با قیمت های فضایی ۸۰-۷۰ 
میلیارد تومانی معامله می شوند. اما در کشورهای حوزه خلیج فارس به خصوص امارات 
حدود ۷تا۸ میلیارد تومان معامله می شوند حالا با تعرفه ۲۰۰ درصد رقمش خیلی 

بیشتر می شود. البته مدل های خودرو را هم باید در نظر گرفت.
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شماره 2214

معاون بهره برداری شــرکت برق منطقه ای خوزســتان از افزایش ظرفیت و بهینه سازی پست برق ۲۳۰ کیلوولت اصلی اندیمشک خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
برق منطقه ای خوزســتان، علی اصغر خدامراد منگری بیان کرد: عملیات افزایش ظرفیت پســت اصلی ۲۳۰ به ۱۳۲ و ۳۳ کیلوولت اندیمشــک، ذیل اقدامات عبور از پیک 
تابستان سال ۱۴۰۴ با ارزش سرمایه گذاری بالغ بر۲۰۹۵ میلیارد ریال در قالب پروژه های اصلاح و بهینه سازی شبکه وتعمیرات به پایان رسید و مورد بهره برداری قرار گرفت

وی افزود: این پروژه شامل تعویض یک دستگاه ترانسفورماتور۲۳۰ کیلوولت با ظرفیت۱۲۵ مگا ولت آمپر) Onload Tapchenger( و نصب و راه اندازی ترانس جدید، 
با ظرفیت ۱۶۰ مگاولت آمپر) Onload Tapchenger ( بوده است. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: با نصب ترانس جدید، ظرفیت پست 

اصلی اندیمشک از ۵۵۵ به ۵۹۰ مگاولت آمپر افزایش ظرفیت پیدا کرده است.
به گفته منگری، افزایش ظرفیت در شهرســتان اندیمشــک، افزایش قابلیت اطمینان شبکه ناحیه شــمال، افزایش امکان مانور در شبکه انتقال منطقه، افزایش پایداری و 
تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی، کاهش بارگیری و متعادل سازی بار ترانسفورماتورهای پست های مجاور و اصلاح پروفیل ولتاژ، از اهداف طراحی و بهره برداری از این 

پروژه بوده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 افزایش قابلیت اطمینان شبکه برق ناحیه شمال با افزایش ظرفیت و بهینه سازی پست برق ۲3۰ کیلوولت اندیمشک

   پایداری و استمرار گاز طبیعی در تسهیل امور گردشــگران در مناطق گردشگری شهرستان کوهرنگ و توجه مدیر عامل گاز استان 
چهارمحال و بختیاری به تلاش کارکنان این شهرستان

شهرستان کوهرنگ، واقع در استان چهارمحال و بختیاری، به عنوان یکی از مهم ترین مقاصد گردشگری این استان، همواره 
مقصد گردشگران داخلی و خارجی بسیاری اســت. جاذبه های طبیعی و آب وهوای دلپذیر این منطقه، به ویژه در فصول گرم 
سال، موجب شده تا این شهرستان به مکانی پرطرفدار برای تعطیلات و تفریح تبدیل شود. اما همانطور که می دانیم، فراهم 
کردن خدمات مطلوب برای گردشگران، نیازمند زیرساخت های پایدار و مستمر در تمامی بخش ها از جمله تأمین سوخت و 

انرژی است.
یکی از اصلی ترین ارکان فراهم سازی رفاه و آسایش گردشــگران، تأمین گاز طبیعی به ویژه در فصول پربازدید سال است که 
می تواند در تسهیل روند اقامت و فعالیت های مختلف گردشگران نقش بسزایی ایفا کند. در این میان، تأمین و پایداری شبکه 

گاز در شهرستان کوهرنگ به ویژه در مناطق مختلف گردشگری، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

تلاش های مدیر عامل گاز استان چهارمحال و بختیاری برای ارتقاء خدمات گاز رسانی
مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری، با اشاره به اهمیت گردشگری در این استان و نقش حیاتی گاز طبیعی در تسهیل امور گردشگران، از 
تلاش های بی وقفه کارکنان شهرستان کوهرنگ برای بهبود خدمات رسانی گاز در این مناطق خبر داد. ایشان تأکید کردند که با توجه به افزایش جمعیت 

گردشگران در فصول مختلف سال، تأمین گاز طبیعی به طور مستمر و بدون قطعی یکی از اولویت های اصلی شرکت گاز این استان به شمار می آید.
مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در این راستا از اقدامات مختلفی که در زمینه گاز رسانی به مناطق گردشگری شهرستان کوهرنگ 
صورت گرفته است، خبر داد. وی افزود که تیم های فنی و عملیاتی به طور مستمر در این مناطق حضور دارند و هرگونه نقص و مشکلی که ممکن است در 
تأمین گاز برای ساکنان و گردشگران ایجاد شود، به سرعت برطرف می شود. همچنین، اقدامات ویژه ای در زمینه به روزرسانی و تقویت شبکه گازرسانی 

این شهرستان انجام شده است که موجب افزایش ظرفیت گازرسانی و کاهش مشکلات احتمالی در ایام پیک گردشگری می شود.

تلاش های کارکنان شهرستان کوهرنگ و تأثیر آن بر رفاه گردشگران
همچنین در این نشست، مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری به تلاش های شبانه روزی و دلسوزانه کارکنان شهرستان کوهرنگ اشاره 
کرد. وی با قدردانی از کارکنان این منطقه که به طور مستقیم در تأمین گاز طبیعی برای ساکنان و گردشگران مشغول به کار هستند، اظهار داشت که 

بدون همکاری و هماهنگی این تیم های متخصص، انجام این فرآیندها و تأمین خدمات گاز به طور پایدار و مستمر امکان پذیر نبوده است.
وی همچنین از اهمیت آموزش و آگاهی بخشی به مردم و گردشگران در زمینه مصرف بهینه گاز طبیعی و رعایت نکات ایمنی در استفاده از گاز سخن گفت. 
به گفته وی، برنامه های آموزشی و اطلاع رسانی به طور مستمر در سطح شهرستان برگزار می شود تا به گردشگران و ساکنان محلی نحوه استفاده صحیح 
از گاز و نکات ایمنی مرتبط با آن منتقل شود. پایداری و استمرار خدمات گاز طبیعی در شهرستان کوهرنگ نه تنها به عنوان یک خدمت زیرساختی، بلکه 
به عنوان عاملی مهم در تسهیل امور گردشــگران و رفاه آن ها در این منطقه در نظر گرفته می شود. با توجه به تلاش های بی وقفه مدیر عامل شرکت گاز 
استان چهارمحال و بختیاری و کارکنان این شهرستان، می توان امیدوار بود که شهرستان کوهرنگ همچنان به عنوان یکی از مقاصد اصلی گردشگری در 

استان چهارمحال و بختیاری باقی بماند و گردشگران بتوانند از سفر خود به این منطقه لذت بیشتری ببرند.

فراخوان مناقصه عمومي)دو مرحله ای(

موضوع: پروژه احداث خط لوله انتقال گاز 4۰ اینچ رشت/سنگر-رامسر)گستره اول( به روش 
 EPC

به شماره مناقصه ۰1/791638

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران به آدرس تهران- خیابان سپهبد قرنی- نرسیده به پل کریم¬خان- نبش 
کوچه امانی- پلاک ۲- ساختمان شهید فلسفی )ساختمان ششم ( شرکت مهندسی وتوسعه گاز ایران- طبقه 
دوم- طرح خطوط لوله اصلی و فرعی در نظر دارد در راستای افزایش پایداری و تقویت شبکه انتقال گاز شمال 
کشور) استان های گیلان و مازندران( در گستره اول  نسبت به احداث خط لوله انتقال گاز تقویتی ۴۰ اینچ 
حد فاصل سنگر تا رودسر به روش EPC  با فشار طراحی PSI ۱۰۵۰ و  طول  حدود ۶۵ کیلومتر را با مبلغ 
حدود ۵۳.۱۰7.۳۵۴.۶۱7.۴8۴ ریال )پنجاه و سه  هزار و یکصدوهفت میلیارد و سیصدوپنجاه وچهار میلیون 
و ششصدوهفده هزار و چهارصد وهشتادوچهار ریال( به مدت ۳۰ ماه )یک ماه تجهیز کارگاه ۲۹ ماه اجراء(

باتوجه به موارد ذیل به شرکت های واجد شرایط دارای نوع یک رسته نفت و گاز صلاحیت طرح و ساخت 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و یا بصورت مشارکت صرفاً یک شرکت پیمانکاری پایه یک رشته نفت و گاز 
با زیررشته خطوط انتقال نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور با یک شرکت مهندسین مشاوربعنوان 
همکار طراح دارای پایه یک تخصص خطوط انتقال نفت و گاز می باشند از طریق مناقصه عمومی دو مرحله 
ای واگذار نماید. مناقصه گران می توانند در مناقصه مزبور شرکت کرده و نسبت به ارائه پیشنهادات اقدام نماید

اینترنتی آدرس  به  دولت)ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  مناقصه  برگزاری  مراحل   •کلیه 
 www.setadiran.ir   با کد فراخوان ۲۰۰۴۰۹۲۱۳۱۰۰۰۰۲۱ انجام خواهد پذیرفت. 

•ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ حدود ۶۰۵.۱7۳.۵۴۶.۱7۵ ریال )ششصدوپنج میلیارد و 
یکصدوهفتادوسه میلیون و پانصدوچهل¬وشش هزار و یکصدوهفتادوپنج( میباشد.

•مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی جهت حضور در مناقصه  7 روز پس از تاریخ 
آگهی نوبت  دوم می باشد  .

•اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابی کیفی، توسط حائزین اخذ امتیاز لازمه صرفا از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( قابل دریافت می باشد. 

•گشایش پیشنهادات مالی پس از بارگذاری  پیشنهادات در سامانه ستاد و انجام ارزیابی فنی و اخذ حداقل 
امتیاز لازمه  در کمیسیون مناقصات انجام خواهد گردید.

 علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفنهای  8۱۳۱۶۳۲۲-8۱۳۱۶۰۲۰ تماس و با 
ورود به درگاه اینترنتی WWW.NIGCENG.IR  متن کامل آگهی را رویت نمایند. 

                                     »روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران«
شناسه آگهی:197۰986  

م-الف/۰1

» نوبت اول «

 سرپرست تازه وارد شرکت عمران شهر جدید اندیشه، امیرمحمد امیری، با 
همراهی اعضای هیئت مدیره از پروژه های مهم شهری بازدید کرد. وی در این 
بازدید بر رعایت استانداردها، زمانبندی دقیق و جلب مشارکت شهروندان در 

طراحی و اجرای پروژه ها تاکید کرد.

اندیشه، در  امیری، سرپرست جدید شرکت عمران شهر جدید  امیرمحمد   
نخستین روز کاری خود  با هدف تسریع و ارتقاء کیفیت پروژه های عمرانی و 

زیرساختی شهر، از طرح های در دست اجرای این شرکت بازدید کرد. این بازدید 
که با همراهی اعضای هیئت مدیره و معاونت فنی صورت گرفت، بر اهمیت رعایت 
استانداردها، زمانبندی و مشارکت شهروندان در پیشبرد اهداف توسعه ای شهر 

جدید اندیشه تأکید داشت.

امیری در این بازدید، ضمن بررسی دقیق پیشرفت فیزیکی پروژه ها، به ارزیابی 
چالش ها و فرصت های موجود پرداخت و رهنمودهای لازم را برای تسریع در روند 
اجرا و بهبود کیفیت ارائه داد. وی بر لزوم همکاری تنگاتنگ میان تیم اجرایی، 

مشاوران و مدیران شرکت تأکید کرد.

از جمله پروژه های مهمی که در این بازدید مورد بررسی قرار گرفتند، می توان 
به مسکونی مشارکتی لیلیان پالاس، مسکونی-تجاری محله ایرانشهر مرکز شهر، 
مرکز فرهنگی دفاع مقدس و یادمان شهدای گمنام، مدرسه 1۵ کلاسه فاز 4 و 
ره باغ اشاره کرد. این اقدامات در راستای پیشبرد اهداف توسعه ای شهر جدید 
انجام  اندیشه و فراهم آوردن امکانات رفاهی و خدماتی بیشتر برای ساکنان 

می شود.

لزوم جلب  بر  اندیشه همچنین  سرپرست جدید شرکت عمران شهر جدید 
مشارکت شهروندان و ذینفعان در طراحی پروژه های جدید تأکید کرد و نظرات 
و پیشنهادات مردم را عامل مهمی در بهبود کیفیت پروژه ها دانست. این رویکرد، 
گامی مهم در جهت ارتقاء کیفیت زندگی ساکنان و تسریع در تکمیل پروژه های 

زیرساختی و عمرانی شهر جدید اندیشه محسوب می شود.

سرپرست شرکت عمران شهر اندیشه :

 تمرکز بر کیفیت، سرعت و مشارکت مردم در پروژه های عمراني

  افزایش ظرفیت پست ۲3۰/63 علمده از ۲۵۰ به 37۵ مگاولت 
آمپر با حضور وزیر نیرو

افزایش ظرفیت پســت ۶۳/۲۳۰ علمده از ۲۵۰ به 
۳7۵ مگاولت آمپر همراه با احداث کات آف های ۲۳۰ 
کیلوولت، با ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان با حضور دکتر 
علی آبادی، وزیر نیرو، دکتر اسدی معاون امور اقتصادی 
و برنامه ریزی توانیر و دکتر موسوی تاکامی مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، پروژه افزایش 

ظرفیت پســت ۶۳/۲۳۰ کیلوولت علمــده از ۲۵۰ به ۳7۵ مگاولت آمپر به 
همــراه احداث کات آف های ۲۳۰ کیلوولت، به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان، به 

طور رسمی افتتاح شد.
این پروژه اســتراتژیک که با هدف تقویت زیرساخت های شبکه انتقال و 
فوق توزیع و پاسخگویی به نیازهای رو به رشد مصرف کنندگان احداث شده 
است، نقش مهمی در پایداری شبکه و تأمین برق مطمئن و مستمر صنایع، 

کشاورزی، تجاری و خانگی خواهد داشت. 
عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در این مراســم ضمن قدردانی از تلاش های 
مهندسین و دســت اندرکاران این پروژه، بر اهمیت توســعه زیرساخت های 
انرژی در راســتای تحقق اهداف توسعه پایدار و ایجاد رفاه مردم تأکید کرد. 
اســدی معاون امور اقتصادی و برنامه ریــزی توانیر، اهمیت افزایش قابلیت 
اطمینان در تلفیق با افزایش ظرفیت شــبکه را مهم بر شمرد و از این پروژه 
به عنوان سیستمی بر پایه پایداری پست انتقال رویان  با یک ترانسفورماتور 

کمتر یاد کرد. 
موسوی تاکامی، مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، 
نیز با اشاره به حجم سرمایه گذاری ۱۵۰ میلیارد تومانی در این پروژه، اظهار 
داشــت: “افزایش ظرفیت پســت علمده و احداث کات آف های جدید، علاوه 
بر افزایش قابلیت اطمینان شــبکه، امکان تامین توان صنایع جدید و رونق 

اقتصادی منطقه را میسر می سازد.
 با بهره برداری از این دست پروژه ها، ظرفیت انتقال و توزیع برق در منطقه 
به میزان قابل توجهی افزایش یافته و زمینه برای توســعه بیشتر استان های 
مازندران و گلســتان فراهم شده است. سخنگوی صنعت برق مازندران بیان 
داشت: تجهیزات استفاده شده در این پروژه با تکنولوژی دانش بنیان بومی، 

دیجیتال، مدرن و هوشمند و ساخت داخل هستند.

  آیین رونمایی از آزمایشگاه سیار آب آشامیدنی شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی برگزار شد

در مراسمی با حضور مسئولین استانی، از آزمایشگاه 
سیار آب آشامیدنی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 

رونمایی شد.
 این آزمایشگاه با هدف پایش و سنجش کیفیت آب 
آشامیدنی در شرایط بحرانی و اضطراری ، به طور رسمی 
فعالیت خود را آغاز کرد.در این آیین که با حضور مهدی 

پزشــک نیا مدیر کل پدافند غیرعامل و سید مرتضی میری مدیر کل بحران 
اســتانداری مرکزی و همچنین نمایندگان مرکز بهداشت استان برگزار شد، 
بر اهمیت نظارت مســتمر بر کیفیت آب آشــامیدنی و نقش این آزمایشگاه 

سیار در ارتقای سلامت عمومی تاکید گردید.
ســعید سرآبادانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در این 
مراســم اظهار داشت : این آزمایشــگاه با هزینه ای بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال 
راه اندازی شــده اســت دارای تجهیزاتی نظیر انکوباتور، بن ماری، اتوکلاو، 
یخچال، کدورت سنج، کلرســنج و مولتی متر پرتابل و سیستم برق می باشد 
کــه امکان انجام طیف وسیــعی از آزمون های کنترل کیــفی آب را فراهم 
می آورد. وی افزود : آزمایشــگاه سیار آب آشــامیدنی شرکت آب و فاضلاب 
اســتان مرکزی قابلیت انجام آزمون های میکروبی، HPC )شــمارش کلی 
باکتری هــا(، پارامترهای کلرســنجی، کدورت ســنجی، PH دما و هدایت 
الکتریکی را دارا اســت که این قابلیت ها به کارشناســان کنترل کیفی این 
شــرکت اجــازه می دهد تا به صورت میــدانی و در کوتاه ترین زمان ممکن، 
کیفیت آب آشامیدنی را در نقاط مختلف استان مورد ارزیابی قرار داده و از 

سلامت آن اطمینان حاصل کنند.

  دکتر ناظری معاون درمان دانشگاه گفت: پلمب یک واحد غیر 
مجاز دندانپزشکی در ساری

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران از 
پلمب یک واحد غیرمجاز دندان پزشکی در شهرستان 
ســاری که به صورت غیرقانونی فعالیت می کرد خبر 
داد و افزود: پیرو شکایات مردمی در سامانه ۱۹۰، این 
مرکز توســط بازرسین این معاونت مورد بازرسی قرار 
گرفــت و به علت فعالیت غیرمجــاز و فاقد صلاحیت 

بــا همکاری نیروی اماکن پلمپ شــد و پرونده متخلفان جهت رسیدگی به 
مراجع قضایی ارسال شد.

 دکتر آزاده ناظری با تأکید بر خطرات جدی فعالیت مراکز غیرمجاز برای 
سلامت فردی و عمومی جامعه، از شهروندان خواست تا در صورت اطلاع از 
فعالیت غیرمجاز در بخش سلامت و تخلفات تعرفه  ای، پزشــکی و درمانی، 
مواردرا از طریق سامانه ۱۹۰ و یا به واحد رسیدگی به شکایات این معاونت 
اطلاع دهند.  وی از نصب تابلوی دندانپزشک با درج نام و نام خانوادگی در 
محل ورودی مکان، رویت پروانه طبابت که چهره فرد با تصویر درج شــده 
در آن تطابق داشــته باشد و جستجوی نام و نام خانوادگی فرد ارائه دهنده 
خدمت در سامانه نظام پزشکی کشور بعنوان موارد مهم تشخیص مراکز مجاز 

ارائه دهنده خدمات دندانپزشکی برشمرد.

  جلســه کمیسیون هیأت نظارت ماده 33 قانون حفاظت بر 
اجرای طرح های کشاورزی و غیر کشاورزی استان گیلان برگزار شد

مرجــان عباس زاده | رشــت -  صالــح محمدی، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان در ابتدای 
این جلســه بر واگذاری عرصه هــای ملی به متقاضیان 
ســرمایه گذاری تاکید کرد و از برخورد جدی و قاطع با 
افــرادی که فاقد صلاحیت بوده و این عرصه ها را برای 
راه اندازی طرح های اقتصادی در دست داشته ولی عملا 

فاقد پیشرفت و فعالیت هستند، خبر داد.
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چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
وا الْأْأَمَاناَتِ إلِیَٰٰ أهَْلِهَا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أهَْلِهَا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« وا الْأْأَمَاناَتِ إلِیَ»إنَِّ الَلَّهّهَ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ »إنَِّ الَلَّهّهَ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ

 یابنده گرامی   از طرف مالک محمد  رضــا زاده بناب و از طرف مجموعه آنی یاب بابــت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 

یابنده گرامی لیلا حقانی از طرف مالک محمد امیرمحمدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 
تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک پروین مهرنیا و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک ســمیه ســالاروند و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک حمید غلامپور و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک حسین جنتی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک عفت کوپائی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی کامران  شهرخ پور  از طرف مالک فرهاد مقدم و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 
تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک عباس مقدس زاده  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک بهــرام رزمجوئی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیــدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک کاظم  بیک زاده و از طرف مجموعه آنی یاب بابــت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک فاطمه صاحبعلی و از طرف مجموعــه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک ماندانا مهرپژوه و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک امیر رضا ترنه و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک محمدحسین عبداله وند و از طــرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک مریم سیادت و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک میلاد جودکی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی حمید عروجلو از طرف مالک محمد علی نژاد کاشانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و 
پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.

پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک مهدی فرح انگیز شیــرازی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک احمد زکی زاده قریه عــلی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک افســون کیانوش و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیــدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک نیلوفر  صفری  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک بهناز زارعی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک مهســا جلوداری ممان و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیــدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
 
یابنده گرامی   از طرف مالک افســون کیانوش و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیــدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انســانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز 

باشید

   صنایع کوچک و متوسط، ستون فقرات اقتصاد ملی هستند

مرجان عباس زاده | رشت - در این نشست، طرفین ضمن بررسی ظرفیت های موجود و راهکارهای توسعه همکاری های مشترک، بر نقش حیاتی خدمات پستی و دفاتر پیشخوان دولت در پشتیبانی 
از صنایع کوچک و متوسط به ویژه در شهرک ها و نواحی صنعتی استان گیلان تأکید کردند. به گزارش خط گیلان، به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان ؛ هوشنگی در این 
دیدار با اشاره به جایگاه صنعت در توسعه پایدار اقتصادی کشور اظهار داشت: »صنایع کوچک و متوسط، ستون فقرات اقتصاد ملی هستند و حمایت از آن ها با توسعه زیرساخت های ارتباطی و پستی، 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است.« وی افزود: »اداره کل پست گیلان آمادگی دارد با استقرار دفاتر پیشخوان دولت و تقویت خدمات پستی در شهرک های صنعتی، به بهبود روند ارتباطات، تسهیل امور 
اداری و ارتقاء زنجیره تأمین کمک کند.« عباس صابر نیز در این دیدار با استقبال از پیشنهادات ارائه شده، خاطرنشان کرد: »تعامل نزدیک میان شرکت شهرک های صنعتی و مجموعه پست استان، 
می تواند نقش مؤثری در ارتقای بهره وری و رفع چالش های لجستیکی واحدهای تولیدی ایفا کند.« وی با بیان ضرورت دسترسی آسان و سریع به خدمات پستی، خواستار برنامه ریزی هدفمند برای 

استقرار این خدمات در کلیه نواحی صنعتی استان شد. در پایان این دیدار، مقرر شد کارگروه مشترکی برای بررسی نیازها و تدوین سازوکارهای اجرایی همکاری های دوجانبه تشکیل شود.

مرجان عباس زاده -گیلان | به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز گیلان؛ بر اســاس قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی و 
سیاست های ابلاغی ستاد مدیریت بحران انرژی کشور، کلیه دستگاه های اجرایی مکلف به انجام اقداماتی در راستای کاهش 
مصرف ســوخت، ارتقاء بهره وری و بازسازی زیرساخت های انرژی بر هستند که این الزام قانونی، به ویژه در حوزه سلامت، با 

توجه به مصرف بالای انرژی در بیمارستان ها، اهمیت بیشتری یافته است.

در همین چارچوب، دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با همکاری شرکت گاز استان، اجرای 
پروژه بهینه سازی مصرف انرژی در چند بیمارستان را آغاز کرده که نخستین نمونه عملی آن 
در بیمارستان رازی رشت به بهره برداری رسیده است. دکتر محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی گیلان، در بازدید از روند اجرای این پروژه در بیمارستان رازی رشت گفت: »با 
همراهی شــرکت گاز اســتان فرآیند مهمی را برای کاهش مصرف انرژی آغاز کرده ایم که در 
بیمارستان رازی به عنوان یکی از پرترددترین مراکز درمانی و آموزشی ما، بالغ بر ۲ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان برای اصلاح و به روزرسانی تجهیزات هزینه شده است.«وی با اشاره به بازده 
این سرمایه گذاری افزود: »این پروژه، با هدف صرفه جویی حدود ۳۰ درصدی در مصرف سالانه 
گاز انجام شــده و اگر این روند در ســایر مراکز نیز اجرا شود، می توانیم بخش مهمی از بحران 
ناترازی انرژی در زمستان ها را مدیریت کنیم.« رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به 
نقش درمانگاه ها در کاهش فشــار مصرف گاز، گفت: »ما وظیفه داریم در کنار خدمت رسانی، 
الگوی مصرف درست را در دستور کار قرار دهیم و این صرفه جویی فقط مربوط به منابع مالی 
نیســت؛ بلکه تأمین پایدار انرژی، جلوگیری از قطعی گاز در فصل سرما و همچنین همراهی 
با سیاســت های ملی را شامل می شــود.« به گفته دکتر آشوبی، علاوه بر بیمارستان رازی، در 
بیمارستان های دیگری از جمله ۱۷ شهریور، پورسینا، الزهرا و بیمارستان حشمت نیز این طرح 

در حال اجرا یا طراحی است.
مسعود برادران نصیری، مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، نیز در این بازدید با تأکید بر 
رویکرد اصلاحی شرکت متبوع خود گفت: »ما به جای تمرکز بر کاهش بی هدف مصرف، نگاه مان 
به درست مصرف کردن است و در حوزه درمان، صرفه جویی نباید به بهای کاهش کیفیت باشد، 
بلکه باید با بهینه سازی تجهیزات و جلوگیری از هدررفت، مصرف را منطقی کنیم.«به گفته وی، 
از سال های قبل، در مدارس، دانشگاه ها، اماکن نظامی و بخش خصوصی پروژه هایی را برای اصلاح 
ساختارهای مصرف سوخت آغاز کرده ایم و امروز به مرحله بلوغ رسیده ایم و در بیمارستان ها نیز با 
نگاه علمی و فنی وارد عمل شدیم.محمد اعتصامی، رئیس بهینه سازی انرژی شرکت گاز گیلان، 
با ارائه توضیحاتی درباره روند اجرای پروژه در بیمارستان رازی گفت: »در این بیمارستان، حدود 
۱۰ تا ۱۲ مشعل، دیگ بخار و سختی گیر جدید نصب شده، بیش از ۳۴۰۰ متر لوله کشی داخلی 
و خارجی عایق کاری شده، و مبدل های قدیمی تعویض شده اند.«به گفته وی، پیش بینی می شود 
در این بیمارســتان که سالانه حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار متر مکعب گاز مصرف می کند، 

بیش از ۳۳۰ هزار متر مکعب صرفه جویی حاصل شود که این یعنی یک سوم از کل مصرف.«
اعتصامی با اشاره به سرمایه گذاری های صورت گرفته خاطرنشان کرد: »برای پروژه بهینه سازی 
انرژی در بیمارستان رازی حدود ۲ میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان هزینه شده و طرح های مشابهی 
نیز در بیمارستان های ۱۷ شهریور، الزهرا، حشمت، شهید نورانی تالش در دستور اجراست که 

در مجموع بیش از ۶.۵ میلیارد تومان برای آن ها هزینه شده است.

صرفه جویی ۳۰ درصدی مصرف گاز 
بیمارستان های گیلان

برگزاری اولین نشست تخصصی هیأت ورزش های آبی استان مرکزی با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان

تقدیر از برپایی تکیه فرهنگ و هنر/ نقش ویژه شورای فرهنگ عمومی در جامعه

 نخستین نشست هم اندیشی هیأت ورزش های آبی استان مرکزی با حضور 
دکتر مرادی، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان، مجید واشه، سرپرست هیأت، 
و اعضای هیأت رئیســه و کمیته های تخصصی، در سالن کنفرانس خانه معلم 

شهرستان اراک برگزار شد .
 به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان، در این نشست، اعضای 
هیأت ضمن تبریک انتصاب آقای واشــه به عنوان سرپرســت هیأت، آمادگی 
کامل خود را برای مشــارکت فعال در پیشــبرد برنامه ها و اهداف هیأت اعلام 
کردند  مجید واشه، سرپرست هیأت، با ارائه گزارشی از برنامه های پیش رو، بر 
لزوم بهره گیری از ظرفیت منابع انسانی متخصص و استفاده حداکثری از توان 
کارشناسان و مربیان حوزه ورزش های آبی در مسیر توسعه و ارتقای رشته های 

زیرمجموعه تأکید کرد. 
وی همچنین از همدلی و انسجام شــکل گرفته در مجموعه هیأت قدردانی 
نمود. در ادامه، دکتر مرادی ضمن قدردانی از زحمات آقای کرمی، رئیس پیشین 

هیأت، با اشاره به جایگاه راهبردی رشته های آبی در توسعه پایدار ورزش استان، 
اظهار داشت: »ورزش های آبی از جمله رشته های مادر، زیربنایی و تولیدکننده 
قهرمان در سطوح ملی و بین المللی هســتند که با برنامه ریزی دقیق در حوزه 
اســتعدادیابی، آموزش های هدفمند و بهره گیری از ظرفیت علمی و فناوری، 

می توان به الگویی برای توسعه ورزش استان تبدیل شد
 وی همچنین با تأکید بر اهمیت نوآوری در فرآیندهای ورزشی، خاطرنشان 
کرد:اســتفاده از فناوری های نوین به ویژه ابزارهای هوش مصنوعی در کشف 
و پرورش استعدادها، تحلیل داده های عملکردی ورزشــکاران و بهینه سازی 
فرآیندهای تمرینی، نه تنها یک انتخــاب بلکه یک ضرورت در مدیریت ورزش 
امروز اســت. هیأت ورزش های آبی می تواند با ورود به این حــوزه، به یکی از 

پیشگامان تحول فناورانه در ورزش استان تبدیل شود.«

در دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلســتان و نماینده گلستان در 
مجلس خبرگان رهبری ضمن اشــاره و تقدیر از برپایی تکیه فرهنگ و هنر در 
ماه محرم، عنوان شد: جایگاه فرهنگ و ارشاد اسلامی در جامعه و به خصوص 
در شورای فرهنگ عمومی ویژه بوده و اتفاقات خوبی هم در این زمینه ها انجام 

شده است.
به گزارش محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به نقل از روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، صبح یکشــنبه ۲9 تیر ماه احمد 
گلچین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با همراهی معاونین و جمعی 
از مدیران ستادی این دستگاه اجرایی به دیدار آیت الله سید محسن طاهری، 

نماینده گلستان در مجلس خبرگان رهبری رفت.
در این جلسه احمد گلچین ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های اداره کل در 
راستای شاخص های توسعه ای در حوزه فرهنگ و هنر بویژه برنامه های مرتبط 
با امیدبخشی و آرامش بخشی جامعه، درباره تشــکیل و فعالیت قرارگاه رسانه 

ای و حضور پرشور اصحاب رسانه در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را ارائه کرد.
وی سپس به برپایی تکیه فرهنگ و هنر به دست هنرمندان در مجموعه تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی به مدت ۱۳ شب همراه با خلق آثار هنری و نمایشگاه و 
اجرای زنده هنرمندان روایت گری و تبیین جنگ و … اشاره کرد و افزود: ما این 
است که در سال های آینده هنر هنرمندان در مساجد و هیأت های دیگر دیده 

شود و اقدامات ترکیبی و تلفیقی صورت گیرد.
گلچین در ادامه از حوزه فرهنگ عمومی و تشکیل کمیته های ۵ گانه شورای 
فرهنگ عمومی استان گفت و افزود: اقدامات خوبی در جریان بوده و جلسات آن 

در کمیته های مختلف در حال برگزاری است.
وی همچنین به برگزاری همایش »سبک زندگی عاشورایی« با حضور دکتر 

عزیزی در زمان پساجنگ و حضور پرشمار مردمی اشاره کرد.
سپس آیت الله سید محسن طاهری نیز ضمن تسلیت ایام سوگواری محرم 
و اسارت خاندان پاکش و شهدا بویژه شــهدای جنگ تحمیلی اخیر و تقدیر و 
تشکر از فعالیت های صورت گرفته توسط همکاران و هنرمندان در بخش های 
مختلف فرهنگی هنری و رسانه ای و قرآنی، عنوان کرد:  جایگاه فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در جامعه و به خصوص در شورای فرهنگ عمومی ویژه بوده و اتفاقات 
خوبی هم در این زمینه ها انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه بزرگداشت مختومقلی فراغی برنامه بسیار خوبی است 
که در تقویت وحدت و تقریب مذاهب و اقوام و از دیگر جهات قابل توجه و تقدیر 
است، افزود: ما به امثال این فعالیت ها نیاز داریم و باید به شخصیت های تاریخی 
و اماکن متعلق به تاریخ منطقه هم بیش از پیش بپردازیم تا ظرفیت های استان 
را معرفی کنیم و  بشناسانیم به جامعه و در این زمینه نیاز هست که همه مردم 

و مسئولان دست به دست هم بدهند.
آیت الله طاهری ادامه داد: در حوزه فرهنگ عمومی نیز به واسطه جایگاه ویژه 
ای که دارد اقدامات خوبی انجام شــده و در حال انجام است که باید نخبگان با 

اطلاع از این موارد، برای اقشار و سلایق مختلف مردم تبیین کنند.
وی همچنین اظهار کرد: با توجه به شرایط حال حاضر کشور و فضای بعد از 
جنگ نیاز است در حوزه نشاط اجتماعی اقداماتی با رعایت موازین و شئونات 

اسلامی برای مردم شریف استان انجام شود.
آیت الله طاهری در خاتمه عنوان کرد: از ابتکار عمل ارشاد در برپایی تکیه 
فرهنگ و هنر هم تشــکر کردند چرا که با توجه به نیاز جامعه، در کنار فعالیت 
های ســنتی برگزاری هنرمندانه مراسمات ســوگواری  هم امروزه ضروری به 

نظر می رسد.

تاکنون ۸۱۷ هزار تن گندم دراستان گلستان تولید شده است
 رئیس سازمان جهادکشاورزی استان گلستان از 
تولید ۸۱۷ هزار تن گندم در سال زراعی جاری خبر 
داد و اعلام کرد اکنون گلســتان با خرید ۵9۵ هزار 
تن گندم بعد از خوزســتان رتبه دوم خرید تضمینی 

کشور را دارد.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش 
روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی استان گلستان، 
ابراهیم هزارجریبی با اعلام این خبر افزود: در سال زراعی جاری، ۴۲۸ هزار و 
۷۱۷ هکتار از اراضی استان به کشت گندم اختصاص یافت که از این میزان، 
۱۵۳ هزار و ۷۱۷ هکتار به صورت آبی و ۲۷۵ هزار هکتار به صورت دیم کشت 

شده است.
وی با اشاره به اینکه ســطح قابل برداشــت گندم آبی ۱۴۵ هزار و ۶۶9 
هکتار و گندم دیم ۲۰۲ هزار و ۲۲۵ هکتار بوده است، تصریح کرد: متأسفانه 
به دلیل عوامل مختلف از جمله تنش های دمایی و کمبود بارش، ۸۰ هزار و 
۸۲۳ هکتار از مزارع گندم اســتان دچار خسارت ۱۰۰ درصدی شدند که از 
این میزان ۸ هزار و ۴۸ هکتار مربوط بــه گندم آبی و ۷۲ هزار و ۷۷۵ هکتار 

مربوط به گندم دیم است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی گلستان با بیان اینکه تا تاریخ ۲۱ تیرماه 
۱۴۰۳، ۳۴۳ هزار و ۱9۵ هکتار از مزارع گندم اســتان برداشت شده است، 

اظهار داشت: این میزان معادل 9۸.۶ درصد از سطح قابل برداشت است.
هزارجریبی همچنین از خرید تضمینی ۵9۵ هزار تن گندم از کشاورزان 
استان خبر داد و افزود: میزان تولید گندم آبی ۴۸۴ هزار و ۶۱۸ تن و میزان 

تولید گندم دیم ۳۳۲ هزار و ۸۰۸ تن بوده است.
وی در پایان با اشاره به اهمیت تأمین بذر مرغوب برای کشت سال آینده، 
گفت: ۳۰ هــزار و ۵۷۳ تن بذر گندم در کلیه طبقات در اســتان خریداری 

شده است.

  بازدید معاون استاندار گلستان و مدیرعامل شرکت توزیع برق 
از ساختگاه های نیروگاه های تجدیدپذیر 

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان  :   به گزارش 
روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق گلستان، 
کیان مهر معاون استاندار گلستان و موسوی مدیرعامل 
این شرکت، از روند احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
در اســتان بازدید کردند. در جریان این بازدید که از 
ساختگاه نیروگاه ۳ مگاواتی گُمیشان صورت گرفت، 
از نزدیک در جریان مراحل ساخت و پیشرفت پروژه 
قرار گرفتند. موسوی در حاشیه این بازدید با اشاره به توسعه زیرساخت های 
انرژی پاک در گلســتان اعلام کــرد: در حال حاضر ۱۶ ســاختگاه نیروگاه 
تجدیدپذیر دیگر در نقاط مختلف استان در حال احداث است. وی با تاکید بر 
ضرورت توسعه انرژی های نو افزود: شرکت توزیع نیروی برق گلستان با تمام 
ظرفیت خود در مسیر رفع ناترازی برق اســتان گام برمی دارد. همچنین در 
ادامه این بازدید از پروژه تجمیعی ۴/۱ مگاواتی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
که جهت بهره مندی افراد تحت پوشش این نهاد احداث شده بازدید نمودند.  
لازم به ذکر میباشــد در این نیروگاه مراحل نصب پنلها به اتمام رسیده و در 
حال تجهیز پست آن میباشد که در مجموع۲۸۳ خانوار تحت پوشش کمیته  

امداد از مزایای این طرح بهره مند میشوند .

    جایگاه های ســوخت و نانوایی ها زیر چتر ایمنی آتش نشانی 
گرگان

در راســتای تقویــت زیرســاخت های ایمنی و 
مدیریت بحران در سطح شهرستان گرگان، نشست 
مشــترکی با حضور ذبیح الله میقانی رئیس سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی گرگان و سجاد نقوی 
مدیر شــرکت پالایش و پخــش فرآورده های نفتی 
شهرســتان برگزار شــد.  به گزارش روابط عمومی 
شهرداری گرگان  ؛ در این جلسه، طرفین بر اهمیت استمرار تأمین سوخت 
مورد نیاز صنوف حساس به ویژه واحدهای دوگانه سوز نظیر نانوایی ها تأکید 
کردند و راهکارهای مناسب جهت کاهش احتمال وقوع حوادث احتمالی و 
پیشگیری از خطرات ناشی از مصرف فرآورده های نفتی و گازی مورد بررسی 
قرار گرفت. با توجه به نقش کلیدی جایگاه های عرضه سوخت بنزین و گاز و 
همچنین نانوایی ها در زندگی مردم، مسئولان دو مجموعه بر این نکته تأکید 
کردند که بالا بردن سطح ایمنی این مراکز نه تنها تضمین کننده سلامت و 
امنیت شهروندان است، بلکه موجب تداوم و پایداری ارائه خدمات حیاتی در 
حوزه سوخت و آرد خواهد بود. یکی از محورهای مهم این نشست، طراحی 
و برنامه ریزی برای برگزاری مانورهای مشترک آموزشی عملیاتی به منظور 
افزایش سطح آمادگی نیروهای انســانی و ارتقاء توان پاسخگویی سریع در 
مواجهه با حوادث احتمالی آتش سوزی یا نشــتی گاز در اماکن پرخطر بود. 
در این جلسه تأکید شد که تبادل اطلاعات تخصصی و فنی میان دو سازمان 
در زمینه استانداردهای ایمنی، نحوه مقابله با حوادث سوخت و نشت گاز و 
همچنین انجام بازدیدهای کارشناسی و ارزیابی های دوره ای از جایگاه های 
ســوخت، مخازن ذخیره مواد ســوختی و واحدهای نانوایی، به صورت یک 



 
1003010030

 at-1.5-s5 و نام خودرو جک naksh7628pb114614 برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و رنگ خودرو مشکی میکا و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 12 647 ط 48 و شماره شاسی 
naksh7628pb114614 و شــماره موتور hfc4gc16dp3611570 و نام صاحب سند ساناز 
حیدری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام ساناز حیدری فرزند قربان در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب ســند  و نوع وسیله نقلیه به نام مجتبی رسولی فرزند فیضعلی در 

تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285650691 و کارت بانکی  به شماره به نام مصطفی قربانی فرزند محمدرضا 
در تاریخ  1404/5/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271293857 و   به نام حسین شاهمرادی فرزند بشیر در تاریخ 1404/3/31 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســایر مدارک خودرو به عنوان مدرک  و نام خودرو  و رنــگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شــماره 
پلاک  و شماره شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب ســند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 
4370715301به نام محمد مظفری فرزند اســداله در تاریخ  1404/4/10مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام حســن بیات فرزند غفار در تاریخ 

1404/5/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066

سند کمپانی به شماره پلاک ایران 86 - 459 د 43 و شماره شاسی naaw21hu7ke186041 و 
شماره موتور 147h0464920 و برگ سبز خودرو به شماره پلاک ایران 86 - 459 د 43 به نام رضا 

عبدوس فرزند بابا در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560307830 به نام احسان ســعدالدین فرزند حسین در تاریخ 1404/4/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 4609728567 و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ایران 86 - 734 ب 58 و کارت 
شناسایی ایثارگران و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 734 ب 58 به نام ذبیح الله حسینی 

فرزند میرزا علی در تاریخ  1404/4/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10951095

کارت ملی به شماره 6279600327به نام خورشید ابراهیم زاده فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/4/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گواهینامه پایه ســوم وکارت ملی به شــماره مــلی 4430957428 به نام محمدمهدی ســلطانی 
گردفرامرزی فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1404/4/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
11851185

شناسنامه و کارت ملی به شــماره ملی 4592021347به نام قاســم صادقی فرزند محمد در تاریخ 
 1404/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4591072983به نام فاطمه محبی فرزند علی اصغر در تاریخ 1404/1/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیــه VIN:IRFC931V1S5653543 و نــام خودرو 
پژو405GLX_XU7  و رنگ خــودرو نقره ای _متالیــک  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شــماره 
پلاک 96ایران648ص44 و شــماره شــاسی NAAM01CA5EK653543 و شــماره موتور 
124K0517576  و نــوع وسیلــه نقلیه ســواری به نــام نرگس گرزیــن فرزند علی  بــا کد ملی 

2120941874در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی4591019993به نام احمد حسینخانی فرزند توکل  در تاریخ 1404/3/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت ملی به شماره 4011757578به نام مهران نظری مهدیه فرزند علی  در تاریخ 1404/3/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781231852به نام اسماعیل رجبی فرزند محمود  در تاریخ 1404/3/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

بــرگ ســبز خــودرو بــه  وسیلــه نقلیــه  و شــماره پلاک 56ط 115  و شــماره شــاسی 
naana15evph239434 و شــماره موتور 125ko139026 و نام صاحب سند ابوذر نظریانی 
سیاب و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی نام ابوذر نظریانی سیاب فرزند محمد حسین نظریانی سیاب 

در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1463084137به نام مهناز نظری یاجلو فرزند محمد قلی نظری یاجلو در تاریخ 
 1404/4/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 6000189265به نام سید امیر حسین نبی نســب فرزند سید موسی  در تاریخ 
1404/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه 2 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 88ی549ایران 99 و کارت 
سوخت و کارت ملی به شــماره 0945937970به نام محمد امین پیله چی خراسانی فرزند پرویز در 

تاریخ 1404/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره ملی 0151815453به نام هادی رابط فرزند عباس در تاریخ  1404/4/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20872087

کارت ملی به شماره 0023891505 و گواهینامه 3 به شماره 0023891505به نام علیرضا بخشی 
فرزند کریم در تاریخ 1404/4/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

شناســنامه به شــماره 4901327755به نام محمدرضا مصطفائی فرزند محمــد حسین  در تاریخ 
1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211178211178

کارت سوخت به شماره پلاک 145 ایران 84844 و کارت وسیله نقلیه به شماره 145 ایران 84844 و 
نام خودرو موتور وسپا و رنگ خودرو سبز و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 145 ایران 84844 
و شماره شاسی N3C45KF10LMJ90004 و شماره موتور MA33M*1034698 و نام صاحب 
سند حســام حدادی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام حســام حدادی فرزند محرابعلی در تاریخ 

1404/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک صادرات ، پاسارگاد ، گردشگری به شماره 
ملی 2121197958 به نام سیداسداله معصوم فرزند حبیب اله  در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2120262950 به نام ابوالفضل کاهه فرزند رمضان در تاریخ 
1404/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  موتورسیکلت انژکتوری احسان تیپ 150 و رنگ  قرمز  و مدل  1401 و شماره پلاک 597 
 0149N14109369 و شماره موتور N14AVEKJDN1P47072 59736 و شماره شاسی _
به نام مطهره واحدی منش فرزند محمد به شــماره ملی 2110760869 در تاریخ  1404/2/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507

شناسنامه به شماره 1270598821  و کارت ملی به شماره 1270598821به نام نگار قره چائی فرزند 
محمدرضا  در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4669371568به نام کورش اسد پور فرزند آقاعبداله در تاریخ 1404/4/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291924582به نام اعظم عسگری کندلانی فرزند حسین  در تاریخ 1404/4/31 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1290586292به نام مهدی آقابابایی فرزند رجبعلی  در تاریخ 1404/4/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشــجویی  به شــماره 402188208031 و کارت ملی به شــماره 3490559541به نام 
محمدکاظم بوســتانی فرزند محمدمهدی در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1281723061به نام منصوره ســادات هاشــمی فرزند سید حسن  در تاریخ 
 1404/4/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  یک به شــماره 1288018231به نــام مهرداد هادی فرزنــد غلامحسین  در تاریخ 
1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1284944506به نام علی اکبر کاظمی جروکانی فرزند باقر در تاریخ 1404/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره 1286723949به نام رضا کشانی فرزند حسن در تاریخ 1404/5/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  دو به شماره 5649874433به نام علی اصغر محمودی اسفندارانی فرزند حسین  در 
تاریخ 1404/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
25712571

کارت ماشیــن توســان مــدل 2014 بــه شــماره پلاک 27 د 213 ایران 93 و شــماره شــاسی 
KMHJU81CDEU910582 و شــماره موتــور G4KEEU330703 بــه شــماره مــلی 
2298198217به نام ســمیه طراوت  )لادن طراوت( فرزند هدایت الــه در تاریخ 1403/6/3 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2285806531به نام دلارام نصیرزاده فرزند آرش  در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشیــن لیفــان X60 مدل 93 بــه شــماره پلاک 86 ی 951 ایران 63 و شــماره شــاسی 
NAKSG4316EB119629 و شــماره موتور LFB479Q140504454 به نام سید عبداله 
پورتنگکی و کارت سوخت و گواهینامه پایه دوم و گذرنامه و کارت ملی به شماره 2300627507به 
نام سید امیر عبداله موســوی تبار فرزند سید محمد در تاریخ  1404/4/29مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 2282332504به نام محمد مهدی ســاعیان فرزند محمدرضا  در تاریخ 
 1403/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
28072807

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک  68 ص 734 ایران 82 به نام صاحب ســند محمد رضا عسگری 
نژادامیری  به شماره ملی 2063200912  فرزند غلامعباس در تاریخ  1404/4/25مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0933809964به نام معصومه عسکری فرزند محمد حسین در تاریخ 1404/4/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161509217به نام راحله شــجاع فرزند حسین در تاریخ  1404/4/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0312675844به نام امیر حسین شکری افرا فرزند نور علی در تاریخ 1403/11/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2754157867به نام پروین رمدانی فرزند رحمت اله در تاریخ 1404/4/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شــماره 0020930488به نام هاجر ســادات بنی طبا فرزنــد سیدمصطفی در تاریخ 
1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

 172B0231323 کارت ملی و گواهینامه به شماره ملی 0023700335 کارت موتور به شماره موتور
به شماره پلاک 40 ایران 831 س 13 و کارت سوخت به نام فاطمه شبان قهرود فرزند حمیدرضا در 

تاریخ  1404/4/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902
  

گواهینامه پایه دوم و موتور سیکلت و کارت ملی به شــماره 4190471909به نام نادر میری گله دار 
فرزند محمدحسین در تاریخ 1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت باکسر و رنگ مشکی و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 118 ایران42238 
و  شماره شــاسی N5PCBEKLAKAA13566 و شــماره موتور PFZWJA07739 و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام طاهر بدر به شماره ملی 0066231256   فرزند حسین  در تاریخ 

1404/5/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066231256 گواهینامه پایه دوم و موتور سیکلت و کارت سوخت و  نام طاهر 
بدر فرزند حسین  در تاریخ  1404/5/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

شناسنامه به شماره 0012393673به نام مهشید اریا فرزند یداله در تاریخ  1404/4/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شــماره 0025800736 به نام محمد باقر جعفری دیزجی فرزنــد مقصود  در تاریخ 
1404/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ســوخت . بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پرایــد جی تی ایکس ای و رنگ خودرو 
نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 22 ص 163 ایران 55 و شــماره شاسی 
S1412288301405 و شماره موتور 3035071 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فرزانه مسعودی 

فرزند تقی در تاریخ  1404/4/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت .دفترچه بیمه و کارت وسیله نقلیه به شماره VIN.IRFC961V1S5135839 و 
نام خودرو پژو GLX XU7 405 و رنگ خودرو خاکســتری متالیک و مــدل وسیله نقلیه 1396 و 
شماره پلاک 31 ل 467 ایران 10 و شماره شاسی NAAM01CE9HK135839 و شماره موتور 
124K1162273 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام طلعت خضایی فرزند حسین در تاریخ 1404/4/29 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919453710به نام یول محمد دادار سلطان فرزند سلطان در تاریخ1404/2/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شــماره ملی 0040311791 و کارت شناسایی بسیج  به نام شهاب رضا نیک 
سرشت فرزند محمد رضا در تاریخ 1404/4/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0037563459به نام محمد اقتداری فرزند غلامحسن و سند قولنامه ای زمین واقع 
در شهرک طلایی بومهن .ســند تک برگ منزل واقع در چمران بومهن .مدارک مغازه موقوفه.مدارک 
زمین اداره شهرک کشاورزی .برگ سبز و سند خودرو جک شــاسی ب شماره انتظامی 33 ص 135 
ایران 78 به نام محمد اقتداری  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

شناسنامه به شماره ملی0080213162 و گذرنامه به نام نفیسه سادات سیدی فرزند حسن در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4031922507 و گواهینامه به نام مصطفی یاسینی فرزند نظامعلی در تاریخ 
1404/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045697434به نام منیژه ناظمی فرزند یعقوب  در تاریخ 1404/4/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شــماره6359233673 به نــام صدیقه اکبری فرزنــد حسین در تاریخ 
1404/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013062867به نام مهسا توحیدپرست فرزند یوسف  در تاریخ 1404/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068782632به نام محبوبه جعفری فشکی فرزند علی در تاریخ 1404/3/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014016982به نام سیما ســمندی فرزند مهدی  در تاریخ  1404/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معافیت نظام وظیفه  و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0016343263 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره پلاک 146ایران69497 به نام احسان صالحی فرزند اکبر در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0068492308به نام الهام دلقندی فرزند محمد  در تاریخ  1403/3/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013386379 و شناسنامه به نام مهرداد عزچی فرزند فرهاد در تاریخ 1404/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره6599457959  و شناســنامه و گواهینامه به نام رقیه اسکندری فرزند پرویز در 
تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0024471631  و گواهینامه به نام عرفان ایرانی فرزند منوچهر تاریخ 1/1404/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

گواهینامه پایه دوم به شماره به نام ستوده بیات فرزند احمد در تاریخ  1404/3/3سرقت گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شــماره 2581452773به نــام گلاره محمدخــانی غیاثوند فرزند رشیــد در تاریخ 
1404/3/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/05/05

شماره 2214

   رونق کشاورزی دشت سیروان با شبکه آبیاری نوین
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اســتان ایلام گفت: با راه اندازی کامل شبکه 
آبیاری دشت سیروان، ۳ هزار هکتار از این اراضی آبی می شود و تحولی در کشاورزی 

شهرستان اتفاق می افتد.

  آغاز مرحله دوم اهدای جوایز دوازدهمین المپیاد ورزش محلات یزد
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد گفت: 
مرحله دوم اهدای جوایز دوازدهمین المپیاد ورزش محلات 
یزد آغاز شده و افرادی که در این دوره از مسابقات حائز رتبه 
شده اند از دوشنبه ۳۰ تیرماه به مدت یک هفته فرصت 
دارند با مراجعه به سازمان جوایز خود را دریافت نمایند. 
مصطفی زارع زاده افزود : در روز دوشــنبه ۳۰ تیرماه، از 
ساعت ۸ تا ۱۲، جوایز نقدی و غیرنقدی قهرمانان رشته های 
مختلف ورزشی از جمله دارت، دو و میدانی، ژیمناستیک 
هنری، ترامپلین، شطرنج، شنا، کبدی، واترپلو، داژبال و هندپلو، در محل سازمان اهدا 
شد  وی  با اشاره به رشد چشمگیر مشارکت مردمی گفت: این دوره با حضور بیش 
از ۲۷ هزار ورزشکار در ۷۵ رشته برگزار شد و رکورد تازه ای برای ورزش همگانی 
کشور ثبت گردید و شور و نشاط اجتماعی، همبستگی محلات و غرور ملی حاصل 
این رویداد بزرگ است. معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد همچنین اعلام کرد: برای ثبت خاطرات شیرین قهرمانان، جایگاهی 
ویژه برای عکس یادگاری مقام های اول تا سوم در محل سازمان در نظر گرفته شده 
است. وی در پایان خاطرنشان کرد: ورزشکارانی که در زمان تعیین شده موفق به 
دریافت جوایز خود نشدند، می توانند تا پنجم مردادماه، هر روز از ساعت ۸ تا ۱۲ صبح 

به سازمان مراجعه و با داشتن کارت شناسایی معتبر، جوایز خود را دریافت کنند.

    یزد رکورد دار افزایش دما در کشور شد 
رئیس گروه توسعه هواشــناسی کاربردی اداره کل 
هواشناسی استان یزدگفت :یزد در تیرماه سال جاری با 
ثبت بیشترین افزایش دما در بین استان های کشور شرایط 
اقلیمی نگران کننده ای را تجربــه می کند محمدرضا 
شیر غلامی افزود :قرعه بیشــترین افزایش دما در میان 
شهرستان های استان به نام دو شهرستان ابرکوه و مروست 
خورده است. وی خاطر نشان ســاخت: از ابتدای تیرماه 
تاکنون میانگین دمای استان یزد ۳۲ درجه بوده که نسبت به بلند مدت ۲ درجه 
گرم تر شده است. این در حالی است که میانگین دمای کشور نسبت به شرایط بلند 
مدت در همین بازه زمانی ۱.۲ درجه افزایش داشته است.  وی میزان افزایش دما در 
دو شهرستان ابرکوه و مروست را ۲.۴ درجه اعلام کردکه علاوه بر افزایش دما، استان 
یزد با کاهش شدید بارندگی ها نیز روبرو است. شیرغلامی با اشاره به این موضوع اظهار 
داشت: میزان بارش های استان از ابتدای سال زراعی جاری )اول مهرماه سال گذشته( 
تاکنون نزدیک به ۴۵ میلیمتر بوده که نسبت به بلند مدت ۴۸ درصد کاهش داشته 
است.  وی گفت :انتظار می رفت طبق آمار بلند مدت، امسال ۸۶ میلیمتر باران در 
استان ثبت شود، اما فقط حدود نصف این رقم محقق شده است. وی گفت :مقایسه 
میزان بارندگی ها با سال گذشته نیز نشان از وضعیت بحرانی دارد.  وی یاد آورشد 
:میزان بارش های سال گذشته در همین مدت بیش از ۱۱۸ میلیمتر بوده که امسال 
با کاهش ۶۲ درصدی روبرو بوده است. شیرغلامی با بیان اینکه یزد از نظر کاهش 
بارندگی ها در وضعیت نامطلوبی قرار دارد، تصریح کرد: یزد در بین استان های کشور 
بعد از سیستان و بلوچستان، هرمزگان، سمنان و کهگیلویه و بویراحمد، در رتبه پنجم 

بیشترین کاهش بارش ها در کشور قرار دارد.

    مصر؛ پیشگام اتصال به فیبرنوری مخابرات اصفهان در دشت کویر
در مسیر توســعه شــبکه فیبرنوری مخابرات، مصر 
 FTTH نخستین روســتایی اســت که تحت پوشش
در شهرســتان خوروبیابانک قرار می گیــرد. به گزارش 
روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، روستای مصر 
از قطب های گردشگری کویری اســتان اصفهان بوده و 
سالانه پذیرای شــمار زیادی از گردشگران است. ایجاد 
زیرســاخت های نوین ارتباطی در این منطقه، علاوه بر 
بهبود کیفیت زندگی ساکنان، به ارتقاء سطح خدمات گردشگری و افزایش رضایت 
بازدیدکنندگان کمک خواهد کرد. اتصال این روستا به شبکه فیبرنوری، گامی مؤثر 
در توسعه عدالت ارتباطی در مناطق کمتر برخوردار می باشد. این پروژه بخشی از 
فعالیتهای مخابرات منطقه اصفهان در توسعه شبکه فیبرنوری سطح استان به شمار 
می رود؛ طرحی که با هدف بهبود کیفیت خدمات ارتباطی و حرکت به سوی تحقق 

دولت هوشمند و اقتصاد دیجیتال، در حال اجراست.

   لزوم استمرار آموزش های رسانه ای؛ خبرنگاران گلستان الگوهای 
حرفه ای اند

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلســتان : به گزارش 
ایسنا/گلستان معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلســتان در آغاز دوره تخصصی سواد 
رسانه ای ویژه تربیت مدرس در گرگان، با تأکید بر نقش 
مؤثر خبرنگاران، خواستار استمرار آموزش های هدفمند 
در حوزه رسانه شد. جواد قربانی در جمع اصحاب رسانه و 
همزمان با آغاز دوره تخصصی سواد رسانه ای با هدف تربیت 
مدرس در شهر گرگان بر لزوم استمرار آموزش های حرفه ای در حوزه های خبرنگاری 
و سواد رسانه ای تأکید کرد. وی با اشاره به جایگاه خبرنگاران در هدایت افکار عمومی 
اظهار کرد: خبرنگاران استان گلستان، الگوهای حرفه ای در عرصه رسانه هستند و 
وظیفه ماست با فراهم سازی زیرساخت های لازم، مسیر رشد و ارتقای علمی آن ها را 
تسهیل کنیم. معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با بیان اینکه 
سواد رسانه ای در عصر ارتباطات یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، خاطرنشان کرد: 
تربیت مربیان متخصص در این حوزه می تواند اثربخشی بلندمدتی بر جامعه و نظام 
اطلاع رسانی کشور داشته باشد. وی همچنین از استمرار آموزش در حوزه رسانه ای 
به عنوان یکی از برنامه های اصلی این اداره کل یاد کرد و گفت: ما آموزش را یک مسیر 
حیاتی می دانیم و با همکاری نهادهای فرهنگی، آن را بدون وقفه دنبال خواهیم کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، جمعه سوم 
تیر این دوره تخصصی با مشارکت مؤسسه فرهنگی هنری کاسپین خبر هیرکان و با 
حضور جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه ای استان گلستان برگزار شده و مراحل 

بعدی این طرح نیز به زودی اجرایی خواهد شد.

   پوستر بیست و دومین جشنواره بین المللی امام رضا علیه السلام 
رونمایی شد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار استان گلستان :  با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پوستر بیست و دومین جشنواره بین المللی امام رضا علیه السلام رونمایی 
شد. به گزارش رضوی، همزمان با برگزاری اجلاس سراسری مدیران کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان های کشــور که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
تهران برگزار شد از پوستر بیست و دومین جشنواره بین المللی امام رضا علیه السلام 
رونمایی شد.در این نشست رئیس، اعضای هیئت مدیره و سرپرست بنیاد بین المللی 
امام رضا علیه السلام، معاونین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان ها حضور داشتند.بیست و دومین جشنواره بین المللی امام 
رضا علیه السلام با عنوان )ایران امام رضا علیه السلام( در عرصه ملی و بین المللی در 

سال جاری برگزار می شود.

   بازدید نماینده ویژه رئیس جمهور از شهرک صنعتی خادم الرضا )ع( با هدف بررسی ایجاد بندر خشک در مشهد

فهیمه صدقی - »نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و مکران«، با حضور در شهرک صنعتی خادم الرضا )ع(، از زیرساخت ها و ظرفیت های این شهرک در 
راستای ایجاد بندر خشک در مشهد بازدید کرد.»علی عبدالعلی  زاده« در این بازدید که با همراهی »غلامحسین مظفری« استاندار خراسان رضوی و جمعی از مدیران استانی، مدیرعامل و مسئولان 
ستادی شهرک های صنعتی خراسان رضوی و کارشناسان حوزه لجستیک استانداری انجام شد، افزود : امکان سنجی احداث بندر خشک در شمالشرق کشور با محوریت شهرک صنعتی خادم الرضا 
)ع( مورد ارزیابی قرار گرفت.نماینده رئیس جمهور در حاشیه سفر به استان خراسان رضوی و بازدید از شهرک صنعتی خادم الرضا )ع(، اظهار داشت:ایجاد بندر خشک در مشهد گامی راهبردی برای 
تسهیل تجارت، کاهش هزینه های حمل ونقل و توسعه صادرات از شرق کشور به شمار می رود. شهرک صنعتی خادم الرضا )ع( به دلیل موقعیت مکانی مناسب، نزدیکی به زیرساخت های حمل ونقل 
و تراکم واحدهای تولیدی، ظرفیت تبدیل شدن به هاب لجستیکی منطقه را دارد.وی در ادامه این بازدید، نشستی تخصصی با حضور فعالان اقتصادی، نمایندگان گمرک، شرکت راه آهن و مدیران 

بخش خصوصی در گمرک شهید مطهری که در مجاورت شهرک صنعتی خادم الرضا )ع( برگزار شد که در آن چالش ها، الزامات و فرصت های اجرای پروژه بندر خشک در این منطقه بررسی شد.
عبدالعلی زاده در انتها عنوان کرد : بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، طرح احداث بندر خشک مشهد در قالب یک پروژه ملی و در هماهنگی با دستگاه های ذی ربط دنبال خواهد شد. این بندر 

خشک قرار است در نقش دروازه لجستیکی برای تبادلات تجاری شمال شرق کشور و کشورهای آسیای میانه ایفای نقش کند.

الهه بهمن آبادی -یزد | سرپرســت اداره کل  آموزش فنی و حرفه ای استان یزد در نشست خبری از اجرای طرح کارآفن 
در اســتان یزد خبر داد و گفت : این طرح با هدف ارائه آموزش ها در رشــته های مختلف از تهیه مواد اولیه تا تولید محصول 

انجام می شود.

ساخت : آموزش های فنی و حرفه ای می تواند زیربنای عدالت اجتماعی باشد و علاوه بر این که 
با ایجاد اشتغال پایدار به تولید ثروت در جامعه کمک می کند، به حرکت بین طبقات اجتماعی 
نیز کمک  کند. وی اضافه کرد : فنی و حرفه ای  دستگاهی است که برخلاف سایر دستگاه ها که 
ساز و کارهای آنها عمدتاً مربوط به یک رشته خاص است، گسترده ای بالا از مخاطبان جامعه را 
تحت پوشش قرار می دهد و سیاست سازمان نیز از ابتدا و به ویژه در سال های اخیر بر این مهم 

استوار است که درهای فنی و حرفه ای همواره به روی مردم باز باشد
طالبی با اشاره به فعالیت ۱۶ مرکز دولتی فنی و حرفه ای در استان در کنار آموزشکده های 
آزاد فــنی و حرفه ای گفت :: تبدیل مراکز دولتی فنی و حرفه ای به قطب های مهارتی یکی از 
این کلان برنامه های این دستگاه است و در نظر داریم برخلاف گذشته که دوره های آموزشی 
را در بسیاری از رشته های دارای متقاضی برگزار می کردیم، آموزش های این مراکز را به سمت 
رشــته های همجنس به عنوان قطب های مهارتی ســوق دهیم که این اقدام به ارتقای سطح 

آموزش ها و کمک به استفاده از ظرفیت های سایر مراکز کمک خواهد کرد.
سرپرست اداره کل فنی و حرفه ای استان یزد همچنین از برگزاری کنسرسیوم مهارت در 
استان نیز خبر داد و گفت : این کنسرسیوم  سعی دارد سیاست گذاری های این بخش را فراتر از 

فنی و حرفه ای و با حضور بخش خصوصی و بخش های دولتی مرتبط اخذ کند.
وی افزود : هدف این نهاد جدید هماهنگی چند بخشی برای مهارت آموزی هدفمند و کاهش 

نرخ بیکاری از طریق انطباق آموز ها با نیازهای صنایع است 
وی  از معــرفی بــرخی از طرح های نیمه تمام فنی و حرفه ای اســتان بعنوان فرصت های 
سرمایه گذاری جهت واگذاری به بخش خصوصی خبر داد و گفت :  از این طریق شاهد تکمیل، 

تجهیز و بهره برداری از این مراکز به همت بخش خصوصی باشیم.
طالبی  مراکز آموزش فنی و حرفه ای در شهرستان اشکذر، افشار در شهرستان یزد و همچنین 
یک مرکز آموزشی در شهرک  صنعتی یزد را از جمله این طرح ها خواند و گفت: همگی این 

مراکز می توانند برای بخش خصوصی درآمدزا نیز باشند.
وی خاطر نشــان ســاخت : فنی و  حرفه ای استان در جهت جذب خیرین نیز اقداماتی را 
داشــته و تلاش دارد از ظرفیت خیرین نیز در بخش های مهارت آموزی با توجه به نیاز بازار 
کار و وجود افراد جوی کار فاقد مهارت، بهره گیرد. سرپرست اداره کل فنی و حرفه ای استان 
با اشاره به فعالیت ۸۲۰ آموزشکده آزاد فنی و حرفه ای در استان، گفت: در راستای حمایت از 
آموزشگاه های استان، تعداد ۳۶۲ مورد طی سال گذشته برای دریافت تسهیلات بانکی معرفی 

شدند که تقریباً همگی موفق به دریافت وام شده اند.
وی در پایــان گفت :  هفته ملی مهارت با هــدف ترویج فرهنگ مهارت آموزی و معرفی 

توانمندی های مراکز فنی و حرفه ای سراسر کشور برگزار می شود 

اجرای طرح »کارآفن« در فنی و حرفه ای 
استان یزد 

     آغاز به کار نخستین نمایشگاه تخصصی شیلات، آبزیان و صنایع وابسته در منطقه آزاد انزلی
مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی؛ عصر روز دوم مردادماه، منطقه آزاد انزلی شاهد رویدادی در صنعت شیلات کشور بود؛ جایی که نخستین 
نمایشــگاه تخصصی شیلات، آبزیان و صنایع وابســته، با حضور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی، رییس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان ، مدیر کل شیلات و جمعی از فعالان این صنعت در مرکز نمایشگاه های 
بین المللی این منطقه افتتاح شد.این رخداد تخصصی، گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار اقتصاد دریامحور و تقویت نقش راهبردی منطقه آزاد انزلی در صنعت آبزی پروری محسوب می شود.این نمایشگاه میزبان ۲۸ 
غرفه تخصصی از شــرکت های فعال در حوزه های مختلف شیلات و صنایع وابســته اســت که از استان های مختلف از جمله گیلان، مازندران ، تهران، هرمزگان، قشم و… حضور یافته اند.هرچند شرکت هایی از دیگر 
استان ها نیز مشارکت دارند، اما تمرکز اصلی این رویداد معرفی توانمندی های بومی استان گیلان در زمینه آبزی پروری و فناوری های نوین مرتبط با آن است. این نمایشگاه تا تاریخ پنجم مردادماه ادامه خواهد داشت

    راهبران امید ،حرکت تحولی شهرداری یزد در حوزه فرزند آوری
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد از 
آغاز برنامه ای راهبردی تحت عنوان راهبــران امید خبر داد و گفت: این برنامه  
برای توانمندســازی فعالان فرهنگی در راســتای ارتقــاء گفتمان جمعیت و 
فرزندآوری است که بر پایه مشــارکت مردمی و بدون وابستگی به بودجه های 
دولتی شکل گرفته است. مصطفی زارع زاده  با اشاره به ساختار سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، این مجموعه را متشکل از شش محور بنیادین 
شامل فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، گردشــگری، تبلیغات فرهنگی و آموزش 
شهروندی معرفی کرد و افزود: با بهره گیری از حدود ۴۰ نیروی انسانی متخصص 
و تکیه بر مشارکت مردمی، سازمان مأموریت خود را در خدمت به جامعه دنبال 
می کند. وی تأکید کرد: در حوزه تبلیغات، سیاست سازمان بر تبلیغات فرهنگی 
و مردمی استوار است، گرچه ظرفیت های درآمدزایی در حوزه تبلیغات وجود 
دارد، اما سازمان آگاهانه از ورود به تبلیغات تجاری خودداری کرده تا سلامت 

اجتماعی و فرهنگی شهر محفوظ بماند.
زارع زاده افزود: در چهار سال گذشته، همزمان با حضور تیم جدید مدیریتی 
شهرداری یزد و شــورای اسلامی شهر، بیشــترین حجم تبلیغات فرهنگی با 

محوریت ازدواج، فرزندآوری و جوانی جمعیت توســط این سازمان انجام شده 
است.  وی گفت: بیش از ۳۰ درصد ظرفیت تبلیغات فرهنگی به طور مستقیم و 
غیرمستقیم به گفتمان سازی جمعیت اختصاص یافته است و همچنین، کارگاه 
طراحی کشــوری در حوزه فرزندآوری در شهر یزد برگزار و طرح هایی مؤثر در 

زمینه ازدواج با همکاری سازمان ورزش و جوانان اجرا گردیده است.
وی افزود: ما حتی تجربه های ملی و بین المللی را در این زمینه رصد کرده و 

در صورت تطابق با ارزش های بومی، از آن ها بهره گرفتیم.
وی در پایان به با اشــاره به برنامه راهبران امید گفت: ایــن برنامه با هدف 
آموزش استادان و کنشــگران فرهنگی در حوزه جمعیت، با رویکردی علمی، 
اعتقادی و اجتماعی شــکل گرفته و مأموریت آن، تربیت نسلی تحول ساز در 
مسیر هدایت فرهنگی جامعه است و این حرکت از دل مشارکت مردمی و نیاز 

امروز جامعه یزد برخاسته است.

دیپلماسی اقتصادی باید اولویت سیاست خارجی باشدرشد 6 درصدی انواع کود فسفاته نسبت به سال گذشته
مجید محمدی مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گلستان گفت: کشت تابستانه 
همچــون پنبه، ســویا، ذرت، برنــج ، کنجد، 

آفتابگردان ، توتون و… غیره هستیم.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی 
گلستان ؛  محمدی تصریح کرد؛ توزیع کود فسفاته 
بر اساس سطح مصوب الگوی کشت انقباضی»۵۴ 
هــزارو۲۱۷« اتقباضی ونیاز آبی گیاه به ازای هر 
هکتار دو کیســه کود فسفاته برای مناطق آبی، 

و به ازای هر هکتار ۵۰ کیلوگرم برای مناطق دیم در نظر گرفته شــده اســت.بنابراین کشاورزان می توانند با دریافت حواله 
الکترونیکی از مراکز خدمات و ارائه آن به مراکز مجاز توزیع این شرکت ، کود مورد نیاز خود را دریافت کنند. در ادامه افزود: 
کود های فسفاته مانند کود های ازته و پتاسه ،مشمول طرح یارانه ای دولت قرار دارند که بر اساس این طرح دولت ۶۰درصد 
هزینه تولید کود را دولت پرداخت می کند و ۴۰درصد باقی مانده بر عهده  کشــاورزان است. مدیرشرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی گلستان حاصلخیزی خاک را نقش کلیدی رونق اقتصادی منطقه بیان کرد: و به گفته او تقویت و بهبود خاک های 
کشاورزی به کود های فسفاته ، موجب افزایش تولید و بهره وری محصولات خواهد شد در نتیجه وضعیت اقتصادی کشاورز 
بهبود می یابد و منابع درآمدی او افزایش پیدا می کند همچنین این روند به بهبود وضعیت مردم منطقه هم کمک می کند. 
وی با تأکید اینکه کود فسفاته به میزان کافی در مراکز مجاز توزیع این شرکت در سطح شهرستانهای استان موجود می 
باشد. جای هیچ گونه دغدغه ونگرانی برای کشاورزان وجود ندارد. محمدی در خصوص تنوع مصرف کودها در مزارع استان 
گفت:استفاده از کودهای زیستی در کنار کودهای شیمیایی فسفاته، می تواند به حفظ حاصلخیزی خاک و کاهش وابستگی 
به کودهای شیمیایی کمک کند. وی تاکید کرد:این کودها حاوی میکروارگانیسم های مفیدی هستند که با تجزیه مواد آلی 
خاک، فسفر قابل جذب برای گیاهان را آزاد می کنند. کودهای زیستی علاوه بر تأمین فسفر، به بهبود حاصلخیزی خاک 
نیز کمک  می کنند. وبه کشاورزان توصیه کرد: انتخاب نوع کود و میزان مصرف آن باید با توجه به نیازهای خاص گیاه، نوع 
خاک و شرایط اقلیمی منطقه صورت گیرد. و بهتر است قبل از انتخاب نوع و میزان کود فسفاته، یک آزمایش خاک انجام 

شود تا نیاز واقعی خاک به فسفر مشخص شود.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : 
امیر یوســفی، رئیس اتاق بــازرگانی گرگان، در 
نشســت خبری با اصحاب رســانه، با تأکید بر 
ضــرورت اولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی در 
سیاست خارجی کشور، از کم توجهی دستگاه های 
تصمیم گیر به ظرفیت های بخش خصوصی گلایه 
کرد.وی با اشاره به ظرفیت های استان گلستان در 
توسعه تجارت با کشورهای همسایه، اظهار کرد 
که در سفر اخیر هیأت تجاری استان به قزاقستان 
و حضور در اجلاس اقتصادی ایران و قزاقســتان، 

شاهد استقبال خوب طرف قزاقی بودیم. به گفته او، استان گلستان به دلیل هم جواری فرهنگی و ارتباطات اجتماعی با مردم 
قزاقستان، ظرفیت ممتازی برای توسعه تجارت با این کشور دارد.رئیس اتاق گرگان همچنین بیان کرد که جامعه قزاق های 
ساکن گلستان می تواند پیوند فرهنگی مؤثری در تجارت با قزاقستان ایجاد کند. او این جامعه را سرمایه انسانی ارزشمندی 

دانست که باید در سیاست گذاری های اقتصادی و تجاری به آن توجه شود.
یوسفی به همکاری های مؤثر با کشور ترکمنستان نیز اشاره کرد و گفت که در جریان جنگ اخیر، هیأت تجاری استان 
بدون اخذ ویزای قبلی و با همکاری طرف ترکمن، از طریق پرواز چارتر وارد خاک ترکمنستان شد. او این سطح از همکاری 

را نشانه ای از ظرفیت بالای روابط دوجانبه دانست.
وی ادامه داد که با وجود ساختار خاص اداری و شرایط سخت گیرانه ورود به ترکمنستان، در آن شرایط خاص، نهایت همکاری 
با هیأت تجاری استان انجام شد. این موضوع نشان می دهد روابط همسایگی در عمل تا چه اندازه می تواند راهگشا و مؤثر باشد

یوسفی همچنین تأکید کرد که برگزاری نمایشگاه ها و حضور فعال تجار گلستانی در کشورهای هدف، بیانگر ظرفیت بالای 
صادراتی استان است. او خواستار حمایت بیشتر دولت و تقویت زیرساخت های صادراتی در این مسیر شد.

وی در پایان با اشاره به رهنمود مقام معظم رهبری مبنی بر اولویت داشتن کشورهای همسایه در روابط خارجی، تأکید 
کرد که این نگاه باید به یک راهبرد عملیاتی تبدیل شود. او تعامل، همکاری و اعتمادسازی با همسایگان را مسیر امن توسعه 
اقتصادی کشور دانست و ابراز امیدواری کرد که با همکاری رسانه ها و دستگاه های اجرایی، صدای بخش خصوصی بهتر شنیده 

شده و مسیر تجارت خارجی استان هموارتر شود.

احمد طالبی با بیان این که سالانه ۳۰ هزار نفر در استان از طریق فنی و حرفه ای آموزش می بینند، افزود: سالانه ۶۰ هزار نفر نیز در آزمون های 
ســنجش فنی و حرفه ای شــرکت می کنند که قریب به نیمی از آنها موفق به دریافت گواهینامه فنی و حرفه ای می شوند. وی همچنین خاطر نشان 

رشد ۱۰۰ درصدی صادرات محصولات فولاد مبارکه
رضا حیدری، معاون فــروش و بازاریابی فولاد مبارکه: در ۴ ماهه نخســت 
ســال ۱۴۰۴ فولاد مبارکه موفق به صادرات بیش از ۵۰۰ هزار تن محصولات 
این شرکت شده و شاهد رشد ۱۰۰ درصدی سفارش های صادراتی این شرکت 
در شش ماهه امسال هستیم. کماکان تأمین نیازهای مشتریان داخلی اولویت 
گروه فولاد مبارکه اســت، رکود حاکم بر بازار داخل و عدم تقاضای کافی برای 
محصولات فولادی در داخل کشــور باعث شــد با بازاریابی مؤثر و حضور در 
بازارهای جهانی، صادرات فــولاد مبارکه بیش از دوبرابر شــود و فرصت های 

جدیدی برای ارزآوری کشور فراهم گردد.
این رکود می توانست باعث کاهش ســفارش های خط تولید فولاد مبارکه 
گردد کمااینکه این اتفاق برای ســایر صنایع فولادی در کشــور رخ داد؛ اما با 
پیش بینی به موقع توسط تیم فروش و بازاریابی شرکت، بلافاصله سفارش های 

صادراتی جایگزین کمبود ســفارش های داخلی شد و این تغییر رویکرد باعث 
تداوم تولید و ثبت رکوردهای جدید در خطوط تولید فولاد مبارکه گردید.

کســب درآمد ۱۰۴ همتی فولاد مبارکه از فروش محصولات در چهارماهه 
ابتدایی امســال، حاصل بازاریابی مؤثر و جذب ســفارش ها، تولید حداکثری 
خطوط تولید و توجه به فروش محصولات باارزش افزوده بیشتر است، ظرفیت 
خطوط تولید فولاد مبارکه باعث شد بازاریابی محصولات باارزش افزوده بیشتر 
در دستور کار قرار گیرد. اسلب API ویژه خطوط گاز کشور یکی از محصولات 
باارزش افزوده بالاتر اســت. در هفته های اخیر با توافق انجام گرفته با شرکت 
مهندسی توسعه گاز ایران، این محصول توســط فولاد مبارکه در بورس کالا 
عرضه شد و مورد اســتقبال و ســبد خرید مجریان پروژه های ملی کشور قرار 
گرفت. شفافیت در فروش محصولات فولاد مبارکه و توجه به تحولات جهانی 
بازار فولاد، عاملی برای پایداری تولید و فروش فولاد مبارکه است و این شرکت 

به دنبال حضور هرچه بیشتر در بازارهای جهانی است.
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یکی از دلایلی که سبب شد کارشناسان از برگزاری اردوی برون مرزی این تیم در شهر ازمیت ترکیه انتقاد کنند، تکمیل نبودن تیم به لحاظ جذب بازیکن است. تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال به محض ورود به نقل و انتقالات اسباب خروج برخی بازیکنان را فراهم کردند و گزینه هایی که مد نظر نبودند را یکی بعد از دیگری از اسکواد این باشگاه کنار گذاشتند

تازه ترین بازیکنی که از استقلال جدا شده سید حسین حسینی است و همچنان این احتمال وجود دارد که بر شمار بازیکنانی که از استقلال جدا شده اند، افزوده شود. تا کنون این 
بازیکنان: ایمان سلیمی، امیر علی صادقی، آرش رضاوند، جوئل کوجو، رافائل سیلوا، زبیر نیک نفس، سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمند، محمدرضا خالدآبادی، مسعود جوما و 
مهرداد محمدی نسبت به لیست فصل قبل از استقلال جدا شده اند.این جدایی ها به خودی خود در کوران رقابت نقل و انتقالاتی نمی تواند آسیب زا باشد اما مشکل از آن جایی شروع 
می شود که یارگیران در باشگاه استقلال نتوانند به جای بازیکنانی که از ترکیب کنار رفته اند بازیکنان جدیدی را به خدمت بگیرند یا دست کم در جذب بازیکنان مورد نظر تأخیر ایجاد شود.

در حال حاضر فقط 5 بازیکن قطعی به استقلال ملحق شده اند. این اسامی: اسماعیل قلی زاده، امیرمحمد رزاق نیا، حبیب فرعباسی، رستم آشورماتوف و عارف آقاسی. این بازیکنان 
تا امروز حضورشان در ترکیب استقلال را قطعی کرده اند و باشگاه استقلال برای اینکه به یک آرامش نسبی در نقل و انتقالات دست یابد باید در راستای جذب بازیکنان بیشتر اقدام 

نماید تا جای خالی 11 بازیکنی که تا به امروز به طور قطعی از این تیم جدا شده اند را پر کند.

آگهی نوبتی مرداد ماه سال ۱۴۰۴

آگهی نوبتی زراعی مرداد ماه سال 1۴۰۴ واقع در قطعات یک و دو بخش ۲۶ فارس بویر احمد علیا یاسوج و قطعات ۴ و 5 و 
۶ بخش ۶ سابق بهبهان در اجرای مقررات ماده 1۳ قانون ثبت و ماده 5۹ آئین نامه قانون ثبت به شرح ذیل آگهی میگردد

فروعات پلاک ۳۴اصلی-تل سیاه
15۰ / ۳۴ - آقای خانم ایمان رحیمی حسن آباد فرزند بهرام ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1۴۳.1۴ متر مربع 
از نسق دریا رحیمی مجزا شده از اراضی تل سیاه برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۳۸۶۰ هیات قانون تعیین تکلیف 

ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۴۲ اصلی - منصور آباد دشتروم
 ۴۲/۳۷۴- آقای خانم سید غظنفر راستی فرزند قلندر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 11۴۴۸.1۲ امتر مربع 
از نسق خدا بخش مظفری مجزا شده از اراضی جدول منصور آباد دشتروم برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۳۹۴۳ 

هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک 7۶ اصلی - میان تنگان سراب تاوه
۷۶/۹۶- آقای خانم سید محمد موسوی نیک فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 11۰5۰.۲5 متر مربع از 
نسق سید محمد ذکی درخشان مجزا شده از اراضی میان تنگان برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۷۴5 هیات قانون 

تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۱۲۲ اصلی - سرایتاوه
1۲۲/۴۴1۴ - آقای خانم منصور جانی پور فرزند غلامشا ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۹۳۳.۸۶ متر مربع 
از نسق بهار پناهی مجزا شده از اراضی سر آبتاوه برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰ هیات قانون تعیین تکلیف ثبت 

ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی
 1۲۲/۴۴1۸- آقای خانم خان جان خادمی فرزند در علی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۲۴۴.۶۴ متر مربع 
از نسق علی بخش صادقی مجزا شده از اراضی سرآبتاوه برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۴۴۹ هیات قانون تعیین 

تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۱۴۹ اصلی - دهنو لوداب
 ۷۲ / 1۴۹- آقای خانم صفا دیده ور فرزند گودرز ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1۲5۸.۳۰ متر مربع از نسق 

علی یار جوادیان مجزا شده از اراضی دهنو لوداب برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶۸۲ هیات قانون تعیین تکلیف 
ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

 1۴۹/۷۳- آقای خانم صفا دیده ور فرزند گودرز ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1۸۳5.۶۰ متر مربع از نسق 
علی یار جوادیان مجزا شده از اراضی دهنو لوداب برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶۸۰ هیات قانون تعیین تکلیف 

ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۱5۴ اصلی-تل سیاه لوداب
1۷ / 15۴ - آقای خانم صفا دیده ور فرزند گودرز ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۰۶.55متر مربع از نسق 
بهروز دیده ور مجزا شده از اراضی تل سیاه لوداب برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶۸۳ هیات قانون تعیین تکلیف 

ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سندرسمی
1۷۴/۴۹۴- آقای خانم صفا دیده ور فرزند گودرز ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت1۸۲۴.۸5متر مربع از نسق 
بهروز دیده ور مجزا شده از اراضی تل سیاه لوداب برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶۸1 هیات قانون تعیین تکلیف 

ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۱7۳ اصلی موردراز
۲۹۷ / 1۷۳ - آقای خانم فرح تاج نیک زاد فرزند اسکندر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۰۶.55 متر مربع 
از نسق مختار جوادی مجزا شده از اراضی موردراز برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۳۴۴ هیات قانون تعیین تکلیف 

ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۱7۴ اصلی - موردراز
1۷۴/۴۹۴ - آقای خانم سید غلامرضا حسینی فرزند سید حمداله ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1۸۲۴.۸5 
متر مربع از نسق موسی فتحی مجزا شده از اراضی موردراز برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۳۷۶۳ هیات قانون تعیین 

تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی
۴۹5/ 1۷۴ - آقای خانم بتول حسینی خصال فرزند سید مصطفی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۰1۲.۷1 
متر مربع از نسق موسی فتحی مجزا شده از اراضی موردراز برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۳۷۶۴ هیات قانون تعیین 

تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی

فروعات پلاک ۱۸۶ اصلی - آب اشکفت سرگچینه
 1۸۶/۴- آقای خانم نوراله ولدی جهان آباد فرزند عطا  ۴/5دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۲۳۲.1۰ متر مربع 
از نسق فرج اله پیش قدم مجزا شده از اراضی آب اشکفت سرگچینه برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۲۲1 هیات 

قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سندرسمی

 1۸۶/5- آقای خانم نوراله ولدی جهان آباد فرزند عطا  ۴/5دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۸5۰.۷1 متر مربع 
از نسق فرج اله پیش قدم مجزا شده از اراضی آب اشکفت سرگچینه برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۲۲۳ هیات 

قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سندرسمی

فروعات پلاک ۲۲۳ اصلی - چنارستان علیا
1۷۳ / ۲۲۳ - آقای خانم رحمن راست نسب فرزند رهزا ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 51۰.۴۰ متر مربع از 
نسق امراله روشن مجزا شده از اراضی چنارستان علیا برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۳۹1۷ هیات قانون تعیین 

تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند. رسمی

فروعات پلاک ۲7۰ اصلی - کرد لاغری
۲۷۰/۲۸۲ - آقای خانم سید مصطفی محمودی مقدم فرزند سید اکبر ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
1۰۰۰.۲5 متر مربع از نسق محمدرضا پناهی مجزا شده از اراضی کرد لاغری برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶۶۸ 

هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی
۲۸۳ / ۲۷۰ - آقای خانم سید مصطفی محمودی مقدم فرزند سید اکبر ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۹۳۹.۷۶ 
متر مربع از نسق محمدرضا پناهی مجزا شده از اراضی کرد لاغری برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶۷۹ هیات قانون 

تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سند رسمی
۲۷۰/۲۸۴ - آقای خانم سید مصطفی محمودی مقدم فرزند سید اکبر ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
1۰۰۰.1۰ متر مربع از نسق محمدرضا پناهی مجزا شده از اراضی کرد لاغری برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۲۰۰۰1۰۰۴۶5۸ 

هیات قانون تعیین تکلیف ثبت ساختمانها و اراضی زراعی فاقد سندرسمی
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 م-الف1۴۳-1۴۰۴   تاریخ:1۴۰۴/۰5/۰۴

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/5/5 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۴/5/۲۰

حسین رهیده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگــهی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1۴۰۴۶۰۳1۶۰1۴۰۰۲۶۸۹ و 11۲۹ مــورخ 1۴۰۴/۰۳/1۰ و 1۴۰۴/۰۲/1۳ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم میتراصفری فرزندجواد و علی نظری فرزند 
ملک حسین هرکدام در سه دانگ  از ششدانگ ساختمان به مساحت 15۶/5۷ متر 
مربع در قسمتی از پلاک شماره 1۹ اصلی واقع در کرمانشاه بخش سه حومه به آدرس 
نقلیه کوی شهید فیض اله لرستانی خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحسین 
توکلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ن سبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. شماره: 1۸51/م الف/1۲
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۴/۰۴/۲1
تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰۴/۰5/۰5

فر شاد نادری  رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگــهی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  برابر رای شــماره 
1۴۰۴۶۰۳۰۲۲1۰۰۰5۴1۳ مورخ 1۴۰۴/۰۴/۳1هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین نیکبخت به شناسنامه شماره 1۷۴1  کد ملی ۰۴۹11۹1۸۶۳ صادره ری 
فرزند عباس در قسمتی از / ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی 
بدون درج اعیانی به مســاحت 5۰1/۸5متر مربع پلاک شماره ۸۶ فرعی از ۲۲51 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید) انتقال 
عادی و مع الواسطه از  طرف محمود قاسمی که طبق سامانه جامع املاک بعنوان 
مالک رسمی قسمتی از پلاک میباشد (محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود  را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی:1۹۷151۸
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۴۰۴/۰5/۰5 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۴/۰5/۲۰

حمیدرضا خسروی: رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز

آگهی فقدان سند مالکیت  

مقدار ششــدانگ پلاک 1۹5۹۲ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۹ تبریز برابر 
دفتر الکترونیکی  1۳۹5۲۰۳۰۴۰۰1۰۶۰۷۸۹ بنام ســعید آق باشــلو ثبت و 
سند چاپی ۰۳۴۸1۹ ســری الف/ ۹5 صادر و  تســلیم گردیده است و مالک با 
ارائه استشهاد محلی بشرح نامه وارده به شماره  1۴۰۴۶۲۶5۰۰۹۶۰۰۰۳۲۳ 
مورخه 1۴۰۴/۰۴/۲۸ مدعی مفقودی ســند مالکیت اولیه به چاپی  ۰۳۴۸1۹ 
سری الف/ ۹5 بعلت اسباب کشی شده و تقاضای صدور سند المثنی نموده که 
مراتب در  اجرای ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود هر 
کس ادعائی نسبت به وجود سند  مالکیت یا انجام هر گونه معامله نزد خود را دارد 
میتواند اعتراض خود را کتبا« به مدت ده روز پس از  انتشــار آگهی به اداره ثبت 
تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند  المثنی 
اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت  ترتیب اثر داده نخواهد شد/. 

شناسه آگهی:1۹۷1۹۷۲
تاریخ انتشار1۴۰۴/۰5/۰5  

حسین کرمی 
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز

از طرف سعید گلباز 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای 
شماره 1۴۰۳۶۰۳1۳۰1۰۰۰5۷1۳ و 1۴۰۳۶۰۳1۳۰1۰۰۰5۷1۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یوکان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان آقایان یوسف 
رسولی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۲ در پنج دانگ مشاع و رسول رسولی فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۲۹۶۰۰۳۹۲5۴ در یک 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۴.1۰ متر مربع قسمتی از پلاک 1۳۰ اصلی واقع در بوکان کمربندی روبروی 

جایگاه ایلخانی زاده محرز گردیده است که برای آن پلاک 1۳۰/1۷۴۳1 اصلی اختصاص یافته است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد شناسه آگهی:1۹۷۰۶۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۴/5/5    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۴/5/۲۰ 

خالد خالد بیگی رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 1۴۰۴۶۰۳1۳۰1۰۰۰55۹۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای واحد علویان فرزند محی الدین بشماره 
شناسنامه 1۷۲۰ در ششدانگ یک باب کارگاه نجاری به مساحت ۲۰۰/۰5  متر مربع قسمتی از پلاک 11۴ اصلی واقع در بوکان کوی 
بهداری محرز گردیده است که برای آن پلاک ثبتی 11۴/5۶1۳  - اصلی اختصاص یافته است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد شناسه آگهی:1۹۷۰۴۴۷
. تاریخ انتشار نوبت اول : ۰5/۰5/1۴۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۴/۰5/۲۰ 

خالد خانه بیگی رئیس ثبت اسناد و املاک 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان- 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد  سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان  محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.  
ردیف 1-برابر رأی شــماره ۴۸1۷ مورخ 1۴۰۴/۰۳/1۷ هیأت دوم مالکیت آقای 
رمضان صبوری به  شناسنامه شماره 1۸۳۷ کدملی 1۷5۴۲۲۰۴۰1 فرزند سیف اله 
در ششدانگ یکباب ساختمان  به استثنا بهای ثمنیه اعیانی به مساحت 11۴/۳۰متر 
مربع پلاک شماره ۶۸ اصلی واقع در  اصفهان بخش 1۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
از مالکیت عباس تاجی فرزند حاج علی سند  5۳۸۷ مورخ ۲۸/۴/15دفترخانه ۲5 
اصفهان و نامه ۶۷۴ مورخ 1۴۰۴/۲/۹ اداره راه و شهر سازی  تأئید و محرز گردیده 

است.  شناسه آگهی:1۹۷1۴۶۴
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۴۰۴/۰5/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۴/۰5/۲۰

شهریاری  
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان- اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شــماره 1۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۹۲۲۷ مورخ 1۴۰۴/۰۴/۳1هیات سوم 
متقاضی آقای رسول امامی به شناسنامه شماره ۴ کدملی 5۷5۹۷۹۲۴۷۴ صادره  
فرزند محمدرضا نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1۰۶/15 متر مربع از 
پلاک شماره 1۳۹۰۰/1۷5واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک  شمال اصفهان 
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی فضل الله 
هلالی طبق سیستم جامع املاک مورد ثبت صفحه  1۶1 دفتر ۸۹۸ املاک بوده که 
مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از 
شهود آن را تایید نموده اند (محرز  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت  یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  شناسه آگهی:1۹۷1۴۶۸
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۴۰۴/۰5/۰5 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۴/۰5/۲۰

حسین زمانی علویجه: رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان- اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابرآراء شــماره های 1۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۳۰۰۰۴۰۹ و 1۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۳۰۰۰۴1۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضیان طبق مستندات ضمیمه ششدانگ  پلاکهای ۶ فرعی و ۷ فرعی و ۲۷ فرعی و ۲۸ فرعی از ۳۶۰۰ اصلی واقع در بخش 1 ثبت 
اصفهان بنام آقایان محمد حسین دانش پناه نسبت به ۳ دانگ  مشاع از ششدانگ و احمد دانش پناه نسبت به ۲ دانگ مشاع از ششدانگ و 
خانم فروغ صراف نسبت به 1 دانگ مشاع از ششدانگ ذیل صفحات ۲۰1 و  1۹5 و 1۶۸ و 1۸۲ و 1۸۶ و 1۸۰ دفاتر ۶ متمم فرعی و ۳۴ دارای 
سابقه ثبت و سند مالکیت میباشد که پلاکهای مزبور تجمیع و سپس طی  صورتجلسه شماره ۸۷۷۷ مورخ 5۰/۰۸/۲۴ تفکیک گردیده 
و به ۲ قطعه شرقی و غربی و راهرو جنوب - شرقی تفکیک گردیده که جهت قطعه غربی  پلاک ۲۷ و ۳۶۰۰/۶و جهت قطعه شرقی ۲۸ و 
۸/۳۶۰۰تخصیص یافته و جهت راهرو پلاک فرعی منظور نگردیده است که بموجب تقسیم نامه شماره  ۸۴۳5۲ مورخ 1۳5۶/۰۴/۰۴ 
دفترخانه ۲ اصفهان ششدانگ پلاک شرقی در سهم آقای احمد دانش پناه و خانم فروغ صراف به نسبت ۴ دانگ و ۲ دانگ و  ششدانگ پلاک 
غربی در سهم آقای محمد حسین دانش پناه قرار گرفته است. بموجب گواهی انحصار وراثت بشماره 1۴۰۲۰۹۳۹۰۰۰1۴۳15۰۲ مورخ  
1۴۰۲/۰۲/11شعبه 1۰ حقوقی حصر وراثت شورای حل اختلاف شادروان احمد دانش پناه فوت نموده و وراث حین الفوت وی عبارتند 
از ۳ دختر و 1  همسر بنام های فریال ، شقایق و فریبا شهرت همگی دانش پناه و خانم فروغ صراف پور عیال متوفى و لاغیر سپس بموجب 

اقرار نامه شماره ۹۴۷1۳  مورخ 1۴۰۲/1۰/۰5دفترخانه 55 اصفهان خانمها فریال ، شقایق و فریبا شهرت همگی دانش پناه و خانم فروغ 
صراف پور مالکین ششدانگ قطعه شرقی  به شماره پلاک ثبتی ۲۸ و ۳۶۰۰/۸ اقرار صریح شرعی و قانونی نمودند که با توجه به اینکه راهرو 
جنوبی در تصرف پلاک ۷ و ۲۸ فرعی تحت عنوان  قطعه غربی بوده است و پلاک مورد تصرف نامبردگان در این راهرو دسترسی نداشته و در 
بی وجود ندارد و کلا راهرو مزبور در مالکیت و تصرف آقای  محمد حسین دانش پناه و خانم صدیقه استکی میباشد لذا مالکیت آقای محمد 
حسین دانش پناه به شناسنامه شماره 115 کدملی 1۲۹1۲۲۷11۳ صادره از  اصفهان فرزند عباس نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان) قسمتی از راهرو( و خانم صدیقه استکی به شناسنامه شماره ۹۴1 کدملی  1۲۸55۲۴۹۰1 صادره از اصفهان فرزند محمد 
علی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۲/5۰متر مربع مفروزی از پلاک  شماره ۶-۷-۲۷ و ۲۸ فرعی از 
۳۶۰۰ اصلی باقیمانده واقع در اصفهان بخش1 جهت الحاق با پلاک ۳۶۰۰/1۰5 اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان  محرز گردیده 
است و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت  
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی:1۹۷15۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۴۰۴/۰5/۰5
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰5/۰5/۲۰

سید اسداله موسوی  : رئیس ثبت اسناد و املاک  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان- اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و 
املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره 1۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۳۴1۴ مورخ 1۴۰۴/۰۲/۲۹ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آقای ٫ خانم 
حمید رضا رضایی مارچوبه به شناسنامه شــماره ۲۲۳ کدملی 11۸۹1۹5۸۶۰ صادره 
اردستان فرزند اصغر نسبت به ششدانگ یک باب خانه به  مساحت ۸۶/5۹پلاک شماره 
فرعی از 151۷۹/۳۳ اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده و  مستندات ضمیمه شامل ) موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده 
و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند مالک رسمی حسین هادی عابدینی بموجب  سند 
۲1۰۷5 مورخ ۴۶/۳/۷دفترخانه ۸۶ اصفهان بوده که مورد درخواســت مع الواسطه به 
متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند.   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ  
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.  

شناسه آگهی:1۹۷1۴1۴
تاریخ انتشار نوبت اول :  1۴۰۴/۰5/۰5 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴۰۴/۰5/۲۰

مرتضی سلطانی تیرانچی :قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

آگهی فقدان سند مالکیت  بخش ۶کهگیلویه
  آقای سید عبدالطیف نیک اختر   با تسلیم دو برگ استشــهادیه    گواهی شده از 
طرف دفتر خانه ۸ دهدشت ویک برگ تقاضای کتبی مدعی است که یک جلد سند 
مالکیت  ششدانگ پلاک ۳۲۰ فرعی از 5۹_ اصلی به شماره چاپی1۶5۴۲۹ سری 
الف سال۷۹ذیل  شماره ثبت ۳5۷1صفحه ۷۳دفتر۲۴ به نام  وی صادر شده و به علت 
جابجایی مفقود گردیده  مورد ثبت دارای  یک فقره سند رهنی می باشد ،و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی  سند مالکیت نموده است   لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    
ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد. تاریخ انتشار1۴۰۴/۰5/۰5
سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره  ۳۰۴۶*1۴۰۴هیات اول/ 
موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   
آقای  / خانم /    حسینعلی نظری اصل  فرزند  راه علی   بشماره  شناسنامه5صادر ه 
از  نسبت به ششدانگ  یک باب خانه  به مساحت ۳۸5/۳۲مترمربع  به پلا ک5۴1۳ 
فرعی از ۳1- اصلی  قطعه ۲ بخش ۶     دهدشــت کمربندی دوم نرسیده به آتس 
نشانی  محرز گردیده است  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله 
15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۴/۰5/۰5تاریخ انتشار نوبت دوم1۴۰۴/۰5/۲1
سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

اطلاعیه انتشارات تحصیلات برتر
 بدینوسیله به اطلاع می رساند انتشارات تحصیلات برتر به مدیریت ایوب حسین 
زاده به شماره پروانه ۱۹۰۸5 به اسم استخدام تغییر نام داده شد.          انتشارات 

تحصیلات برتر مدیر مسئول ایوب حسین زاده
در ســه نوبت یک هفته ای ۱۴۰۴/۰۴/۲۴نوبت اول ۱۴۰۴/۰۴/۳۰نوبت دوم      

۱۴۰۴/۰5/۰5نوبت سوم

برگ سبز خودرو  پژو پرشیا رنگ سفید-مدل ۱۳۹۲-به نام اکبرمهری نام پدر 
برات الله -کدملی۴۴۴۹۶۴۱۲۰5-شــماره پلاک ۲5ج۴۲7ایران۶۶-شماره 
شاسی NAAN۰۱CA۲DK۸۲۹۶۲۸-شماره موتور۱۲۴K۰۱۸۸۳۳۹-تاریخ 

مفقودی۱۴۰۰/۰۱/۰۳

برگ سبز سواری سواری جی ال ایکس ۸/۱ انژکتور نقره ای متالیک  مدل ۱۳۸۴ 
به شماره انتظامی ۱۸۴ ب ۴۱ ایران ۲۸ و شماره موتور ۱۲۴۸5۱5۶۶۲5 شماره 
شاسی ۱۳۲۴75۰۶به نام نعمت اله شهبازی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد 

برگ سبز خودرو سواری ام وی ام x۳۳   رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ شماره 
  MVM۴۸۴FAFA۰۰۹۸۶۴ پلاک ۴۳ص۲۶5  ایران 77   شــماره موتــور
شماره شاسی  NATGBAXKLA۱۰۱۱۶۲۹  به نام حسین طالقانی  در تاریخ 

 ۱۴۰۴/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

چون  میلاد فلاحی نیا  مالک ســواری پــژو PARS XU7 مدل ۱۳۹۹ به شــماره 
انتظــامی ۴۲۱ م ۲۸ ایران ۲۸ و شــماره موتور ۱۲۴K۱5۲۶۱۰۹ شــماره شــاسی 
NAAN۰۱CE۸LH۳۳7۳۸۸ به علت فقدان برگ فروش کمپانی و برگ سبز تقاضای 
رونوشت سند مذکور را دارد چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور را دارد 
ظرف ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش ایران خودرو واقع در پیکانشهر ساختمان 
سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط اقدام خواهد شد

برگ سبز موتور سیکلت بنلی تیپ ۲۴۹ مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۳۲۶-5۲7۸5 
شماره موتور ۰۲۴۹N۲۳۱۲۰۶۱7 شماره تنهN۲۳DDBJDFH۱J۰۰۸۶۶ بنام 

حسین افخمی گنجی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

 استقلال از نقل و انتقالات عقب است
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مسابقات کشتی سنتی لوچو در روستای کوهستانی چرات - سوادکوه

امام صادق علیه السلام :
مؤمن، برادر مؤمن است و 

اگر  همانند یك پیکرند که 
عضوی از آنْ به درد آید، 

دیگر اعضایش نیز آن درد را 
در خود، احساس می کنند. 

روح آن دو مؤمن، از یك روح 
است و اتصّال روح مؤمن به 

روح خداوند، بیشتر از اتصّال 
به خورشید  پرتو خورشید 

است.

الکافی : ج2 ص166 ح4

  لغو پروژه 300 میلیون یورویی آمازون به دلیل کمبود برقاینفوگرافیک  
شرکت »خدمات وب آمازون« )AWS( در پی عدم دریافت ضمانت های 
لازم درباره تامین برق، پروژه ۳۰۰ میلیون یورویی تاسیسات جدید خود 

را در ایرلند لغو کرد.
مصنوعی  هوش  تست  و  تولید  مرکز  شامل  که  تاسیسات  این   
این  اما  کند،  ایجاد  می توانست  دوبلین  در  شغل   ۵۰۰ از  بیش  بود، 
این فعالیت  برای  کافی  برق  تامین  درباره  کافی  تضمین   شرکت 

 تاسیسات دریافت نکرد.
این تصمیم که نخستین بار توسط روزنامه »آیریش تایمز« گزارش 
برای کسب  ناموفق  ماه ها تلاش  از  تائید شد، پس  بلومبرگ  توسط  و 
شد.  گرفته  شده،  برنامه ریزی  تاسیسات  برای  شبکه  اتصال  ضمانت 
از کل تقاضای برق  ایرلند، اکنون بیش از ۲۰ درصد  بخش دیتاسنتر 
در این کشور را مصرف می کند و باعث شده است کمیسیون ساماندهی 
 نیروگاه ها، اتصال های جدید به شبکه در منطقه بزرگ دوبلین را تا پایان

 سال ۲۰۲۸ ممنوع کند.
پیشبرد  امکان  پروژه  این  اینکه  از  کرد  اعلام  بیانیه ای  در  آمازون 
نداشته، مایوس شده و اگر شرایط اجازه دهد، این شرکت امیدوار است 
بتواند سرمایه گذاری های فناوری پیشرفته را در نقاط دیگر ایرلند انجام 
دهد. این شرکت آمریکایی در گذشته، سرمایه گذاری هایی به ارزش ۲۲ 

میلیارد پوند در ایرلند انجام داده است.
را  جدی  پرسش های  لغو،  این  پرایس،  اویل  گزارش  اساس  بر 
اروپا  مصنوعی  هوش  دوران  در  انرژی  زیرساخت  آمادگی  درباره 
 برانگیخت. همچنان که دیتاسنترهای عظیم، حجم کار نیازمند انرژی

 فراوان را افزایش می دهد، محدودیت های شبکه برق به بزرگترین مانع 
تبدیل شده است.

طبق اعلام رئیس 
پلیس راهور 

تهران بزرگ، 
سردار ابوالفضل 

موسوی پور، 
از 1 تا 27 تیر 

امسال، عده ای از 
رانندگان تخلفات 

حادثه ساز 
مختلفی را انجام 
دادند که احتمال 

بروز تصافات 
رانندگی را 

افزایش می دهد

غزاله جعفری -قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار 
جهانی، تحت تاثیر تقویت ارزش دلار و نشانه های پیشرفت 
در مذاکرات تجاری آمریکا و اتحادیه اروپا که تقاضا برای این 

فلز ارزشمند را کمتر کرد، کاهش یافت.
 بهــای هر اونس طلا بــرای تحویل فوری، با ۰.۹ درصد 
کاهش، به ۳۳۳۶ دلار و یک ســنت رسید. بهای هر اونس 
طلا در بــازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۱.۱ درصد کاهش، 

در ۳۳۳۵ دلار و ۶۰ سنت بسته شد.
شاخص دلار آمریکا از پایین ترین سطحش در بیش از دو 
هفته گذشته، رشد کرد و طلا که به ارز آمریکا قیمت گذاری 

می شود، برای خریداران خارجی، گران تر کرد.
»پیتر گرانت«، معاون و استراتژیســت ارشــد فلزات در 
شرکت »زانر متالز«، گفت: توافق ژاپن، قابل توجه بود و قبل 
از مهلت اول اوت، امیدی برای توافق آمریکا و اتحادیه اروپا 
وجود دارد. این امر تقاضا برای دارایی های امن را تحت تاثیر 
افزایش تمایل به ریســک و ســوق دادن سرمایه به سمت 

دارایی های ریسک پذیر، کاهش داد.
پس از توافق تجاری هفته گذشته آمریکا و ژاپن، کمیسیون 
اروپا اعلام کرد با وجود اینکه اعضای اتحادیه اروپا در صورت 
شکســت مذاکرات، تعرفه های متقابــلی را برای کالاهای 
آمریکایی تصویب کرده اند دستیابی به توافق تجاری با آمریکا 
نزدیک است.طبق جدیدترین داده ها، تعداد متقاضیان بیمه 
بیکاری در آمریکا، به پایین ترین حدش در سه ماه میلادی 
گذشته رسید.انتظار می رود داده های پایدار بازار کار، با وجود 
نشانه هایی از افزایش تورم به دلیل تعرفه های واردات دولت 
ترامپ، فدرال رزرو را در جلسه سیاستگذاری آتی خود، برای 
ثابت نگه داشتن نرخ بهره در محدوده ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد، 

متقاعد کند.
طبق گزارش رویترز، »پیتر گرانت«، گفت: طلا ممکن است 
احتمالا در سطح ۳۳۰۰ دلار، علاقه به خرید را به خود جلب 
کند اما شاید تا پس از تصمیم فدرال رزرو به بالاترین رکورد 
تاریخی خود نرسد. وی افزود که این نشست سیاسی فدرال 
رزرو، می تواند نشــان دهنده کاهش نرخ بهره در اواخر سال 
میلادی جاری باشد.طلا معمولا در دوره های عدم قطعیت و 

در محیط های با نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۳ 
درصــد کاهش، به ۳۸ دلار و ۲۰ ســنت رسید اما افزایش 
هفتگی داشت. بهای هر اونس پلاتین با ۰.۹ درصد کاهش، 
به ۱۳۹۵ دلار و ۳۱ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۷ 
درصد کاهش، ۱۲۱۹ دلار و هفت ســنت بسته شد. هر دو 

فلز گرانبها کاهش قیمت هفتگی داشتند.

فرجام هفتگی طلای جهانی 
نزولی شد

قیمــت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر نگرانی معامله گران نســبت به اخبار اقتصادی منفی 
آمریکا و چین و نشانه های مازاد عرضه فزاینده، کاهش یافت 

و در پایین ترین حد سه هفته گذشته بسته شد.
 قیمت آتی نفت برنت با ۷۴ ســنت معادل ۱.۱ درصد 
کاهش، در ۶۸ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه بسته شد. قیمت 
آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۷ سنت معادل ۱.۳ 
درصد کاهش، در ۶۵ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه بسته شد

نفــت برنت برای کل هفته حدود یک درصد و وســت 
تگزاس اینترمدیت، حدود سه درصد کاهش یافت.

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، روز یکشنبه 
در اســکاتلند با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، دیدار 
خواهد کرد. مقامات و دیپلمات های اتحادیه اروپا اعلام کردند 
کــه انتظار دارند آخر هفته، دو طرف به یک توافق تجاری 
دســت یابند.با وجود اینکه به نظر می رسد سیاست گذاران 
بانک مرکزی اروپا، انتظارات بازار در مورد عدم کاهش بیشتر 
نرخ بهره را کمتر کرده اند، بر اســاس مجموعه ای از داده ها 
در روز جمعــه، اقتصاد منطقه یــورو در برابر عدم قطعیت 
فراگیر ناشی از جنگ تجاری جهانی، تاب آور مانده است.

در آمریکا، سفارش های جدید برای کالاهای سرمایه ای 
تولید شده در این کشــور، در ژوئن به طور غیرمنتظره ای 
کاهش یافــت، در حالی که فروش این محصولات رشــد 
ملایمی داشــت که نشان می دهد هزینه های تجاری برای 
تجهیزات در ســه ماهه دوم به طــور قابل توجهی کاهش 

یافته است.

نفت به کف قیمت سه 
هفته ای سقوط کرد

 )Unitree(زهرا جعفری  -شرکت چینی یونیتیری
ربات انســان نمای خود را با قیمت تنها ۵۹۰۰ دلار 
عرضه می کند، قیمتی که بازار ربات های انسان نما ر 
شوکه کرده اســت. اقدام این شرکت فشار بر رقبای 
آمریکایی و اروپایی را که برای کاهش هزینه ها تلاش 

می کنند، تشدید می کند.
 )Unitree Robotics(شرکت یونیتیری روبوتیکس 
مســتقر در هانگژوی چین از ربات انسان نمای خود 
موسوم به R1 با ۲۶ مفصل و تنها با قیمت ۳۹ هزار و 

۹۹۹ یوان )حدود ۵۹۰۰ دلار( رونمایی کرده است.
این ربات که با عنوان »متولد شده برای ورزش« به 
بازار عرضه می شود، در ویدئوهای منتشر شده توسط 
این شرکت در حال چرخیدن، دویدن در سراشیبی 
و بلند شدن ســریع از زمین نشان داده شده است. 
چنین حرکاتی معمولًا برای ربات های بسیار گران تر 
ممکن است.»یونیتیری« می گوید این ربات به جای 
علاقه مندان، توســعه دهندگان انفــرادی و تیم های 
تحقیقاتی در مراحل اولیه را هدف قرار داده اســت و 
سخت افزار واقعاً توانمندی را ارائه می دهد که قبلًا در 
محدوده قیمتی زیر پنج رقمی دیده نشده بود.ربات 
انســان نمای R1 مدل های قبلی »یونیتیری« را نیز با 
اختلاف زیادی ارزان تر می کند. ربات ۱۳۰ سانتی متری 
و ۳۵ کیلوگرمی G1 با قیمــت پایه ۱۳ هزار و ۸۰۰ 
دلار عرضه می شود، در حالی که ربات پرچمدار ۱۸۰ 
سانتی متری H1 با قیمت ۹۰ هزار و ۸۰۰ دلار عرضه 
می شود.ربات های H1 و G1 در حال حاضر به صورت 
آزمایشی در شرکت های ســازنده خودروهای برقی 
»Nio« و »Geely« مورد استفاده قرار می گیرند و وظایف 
تکراری و دقیق را در خطوط مونتاژ انجام می دهند.ربات 
R1 به عنوان یک نمونه با قیمت پایین برای طراحان 
نرم افزاری طراحی شده است که می خواهند بر اساس 

همین مجموعه کنترل، محصولات خود را بسازند.

ســاعت دو نیمه  شب است و به جای خوابیدن، 
کسی در حال بالا و پایین کردن صفحه تلفن همراه 
خود زیر چراغ های روشن بیمارستان است، در شیفت 
شــب کارخانه کار می کند، یا تا سپیده دم مشغول 
تماشای پشت سر هم فیلم است. آن چه که رفتاری 
بی ضرر در دنیای مدرن به نظر می رسد، ممکن است 
در واقع در حال بــه هم ریختن مغز به شیوه هایی 
باشد که دانشمندان تازه شروع به درک آن کرده اند

دکتر رندی نلسون، رئیس دپارتمان علوم اعصاب 
در دانشــگاه ویرجینیای غربی، ۱۵ سال گذشته را 
صــرف تحقیق روی چیزی کرده اســت که روزانه 
میلیون ها آمریکایی را تحت تاثیر قرار می دهد: اینکه 
چگونه قرار گرفتن در معرض نور مصنوعی در شب، 
ساعت های زیســتی داخلی ما را مختل می کند و 
عملکرد مغز را به طور اساسی تغییر می دهد. تحقیقات 
او بررسی می کند که چگونه ریتم های شــبانه روزی 
مختل شده بر عملکرد سیستم ایمنی، التهاب عصبی، 

سوخت وساز، خواب و خلق وخو تاثیر می گذارد.
به نقل از اس اف، نلسون روی کارگران شیفتی و 
بیماران بستری شده مطالعه می کند، گروه هایی که 
به طور مداوم در معرض نور مصنوعی در ســاعاتی 
قرار می گیرند که بدن انتظــار تاریکی دارد. کار او 
فراتر از مشــکلات ساده خواب اســت. او در حال 
بررسی این موضوع اســت که چگونه آلودگی نوری 
ممکن اســت در افســردگی، اضطراب و اختلالات 
متابولیکی نقش داشته باشد.انسان ها طی میلیون ها 
سال با چرخه های قابل پیش بینی نور و تاریکی تکامل 
 یافته اند. مغز ما چیزی دارد که دانشــمندان آن را

»ساعت اصلی« می نامند.

شب  زنده داری دشمن پنهان 
سلامت روان و بدن

شوکه شدن بازار ربات های 
انسان نما از قیمت ربات جدید

حرمت السادات نورانی، قائمشهر-با همکاری شهروندان، شهرداری، شورای شهر و 
دستگاه قضایی، پروژه تعریض خیابان جویبار قائم شهر پس از سال ها انتظار در مراحل پایانی 
قرار گرفت. این طرح که برای کاهش معضل ترافیك و توسعه زیرساخت های شهری اجرا شد، 
با تملك بیش از 2600 مترمربع عرصه و هزینه ای بالغ بر 85 میلیارد تومان همراه بوده است

پروژه تعریض و بازگشایی خیابان جویبار قائم شهر، که سال ها به عنوان یکی از گره های 
ترافیکی و مطالبه دیرینه مردم مطرح بود، با همراهی شهرداری، شورای شهر، دستگاه 

قضایی و مشارکت شهروندان و اصحاب رسانه به مراحل پایانی رسید.
کاظم علیپور، شهردار قائم شهر در مراسم بهره برداری این پروژه گفت: تعریض خیابان 
جویبار مرهون اعتماد مردم است. اگر این اعتماد نبود  ناچار می شدیم از مسیر قضایی 
اقدام کنیم، اما امروز شاهدیم شهروندان برای آزادسازی معابر خود پیش قدم شدند. این 
همکاری ارزشمند سبب شد علاوه بر کاهش ترافیك، ایمن سازی و نوسازی معابر، ارزش 

املاک این منطقه به طور چشمگیری افزایش یابد.
وی افزود: در این پروژه بیش از 2610 مترمربع عرصه شامل 56 واحد تجاری و 19 واحد 
مسکونی تملك شد. این حجم از تملك برای یك معبر اصلی بی سابقه است. حتی مالکانی با 
سابقه 30 تا 40 سال فعالیت تجاری با رضایت کامل توافق کردند و این برای ما افتخار است.

شهردار قائم شهر هزینه این پروژه را 85 میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: پس از تکمیل 
این طرح، خیابان الغدیر به سمت جاده کیاکلا در دستور کار قرار دارد و و استاندار هم پای 
کار آمد و انتظار داریم  نمایندگان مجلس برای تأمین اعتبارات کمك کنند تا هزینه این 

مسیر ملی فقط بر دوش شهروندان نباشد. 
علیپور در پایان بیان داشت : از اصحاب رسانه که  در همه ساعات و حتی ایام تعطیل قبل 
از مسوولین در پروژه ها حضور پیدا می کنند تشکر می کنم،  خبرنگاران بازوان ما هستند

  ورود دستگاه قضایی برای رفع معضل 14 ساله

در این مراسم، علی نیازی دادستان عمومی و انقلاب قائم شهر با تأکید بر اهمیت اجرای 
این پروژه اظهار داشت:  یکی از وظایف دستگاه قضایی، صیانت از حقوق عامه است. در 
همین راستا، برای رفع معضل 14 ساله آزادسازی مسیر قائم شهر به ساری و همچنین پروژه 
الغدیر ورود کردیم. جلسات متعددی برگزار شد تا موانع اجرایی برطرف شود و امروز شاهد 
شروع عملیات و پیشرفت چشمگیر کار هستیم. این اقدامات برای کاهش بار ترافیکی و 

تسهیل تردد شهروندان و مسافران بسیار حیاتی است.

  همراهی شورای شهر و مردم
از سوی دیگر، اعضای شورای شهر قائم شهر نیز در این مراسم بر ضرورت اجرای این 

پروژه تأکید کردند. 
حامد ابراهیم زاده عضو شورا گفت: برای خیابان جویبار که یکی از نقاط بحرانی ترافیکی 
قائم شهر بود، 85 میلیارد تومان اعتبار تخصیص دادیم. این هزینه برای یك منطقه سنگین 
است، اما شورا به اتفاق آرا به ضرورت این طرح رأی داد. امروز ثمره این تصمیم و تلاش های 

شبانه روزی شهرداری را می بینیم.
جعفر احمدی گرجی دیگر عضو شورا نیز با اشاره به اهمیت این پروژه تصریح کرد:  بیش 
از 82 میلیارد تومان هزینه و 600 مترمربع تعریض در خیابان جویبار انجام شده است. این 
پروژه یکی از اولویت های اصلی شورای شهر بود تا بتوانیم تغییری اساسی در معابر شهر 
ایجاد کنیم. رضا خانی عضو شورا نیز گفت: هدف ما اجرای پروژه های ماندگار است. در یك 
سال گذشته اقدامات بزرگی انجام شده و تلاش می کنیم تا پایان این دوره، شرمنده مردم 
نباشیم. این طرح در حالی مراحل پایانی خود را طی می کند که قائم شهر به عنوان یکی از 
کریدورهای اصلی شرق به غرب کشور و مسیر پرتردد مسافران شمال، نیازمند توسعه و 
بهبود زیرساخت های ترافیکی برای رفع گره های قدیمی و افزایش ایمنی عبور و مرور است

اعتماد مردم و ورود دستگاه قضایی؛ 

پروژه تعریض خیابان جویبار قائم شهر به ایستگاه پایانی رسید
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